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HMEFURLIAS B BEmopirdnani

UNIVERSITETI | ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI"
SENATI AKADEMIK

Elbasan, mé /3.07.2022
VENDIM

Nr. /3 date 13.07.2022
PER

MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT, ME
KARAKTER PROFESIONAL, BACHELOR, MASTER PROFESIONAL DHE MASTER
| SHKENCAVE NE FAKULTETIN E SHKENCAVE HUMANE PER VITIN
AKADEMIK 2022-2023

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t€ larté né Republikén ¢ ShqipErisé™ nenit 3, pika 2, gema b, neni 25 pika 1,
neni 35 pika 9, neni 38, pika 1, germa “dh" 1& Statutit t& Universitetit “ Aleksandér Xhuvani”™, nenit
8, pika gj, n€ Rregullores s& UE-s¢, si dhe né propozimet ¢ pBrejella nga Fakulteti | Shkencave
Humane, Senati Akademik né mbledhjen e tij (& datBs 13.07.2022,

VENDOSI]

I- Témiratojé planet mésimoré t& programeve 18 studimit me karakter profesional. Bachelor,
Master profesional, Master i shkencave, me kohé 1& plot&, pér vitin akademik 2022-2023
té Fakultetit t& Shkencave Humane si mé poshté™:

Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor né “Gjuh# shgipe dhe letérsi™,
Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor né “Gjuh# shgipe dhe frénge”,
Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor né “Histori dhe gjeografi”.

Plani mé&simor i programit t& studimit Bachelor né “Histori dhe gjubé gjermane”.
Plani mésimor i programit 1€ studimit Bachelor né “Gjeografi dhe gjuhé italiane™.
Plani mésimor 1 programit t& studimit Bachelor né “Gjuh# angleze™.

Plani mésimor i programit t€ studimit Bachelor n@ “Gjuh€ italiane™.

Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor né “Gjuhé giermane”,

. Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor ng “Gjubé frénge™,

10. Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor né “Gazetani”.

|'l. Plani mésimor i programit t€ studimit Bachelor né “Gazetari dhe gjuh€ angleze®.
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12. Plani mésimor i programit té studimit Bachelor n€ “Gjuhé shqipe dhe rome”,

13. Plani mésimor i programit t& studimit me karakter profesional né “Sckretar i specializuar
dhe administrativi”. .

14. Plani mésimor i programit t& studimit me karakter profesional né “Operator turistik ngé
gjuhén gjermane™,

15. Plani mésimor i programit t& studimit me karakter profesional né “Operator turistik”.

16. Plani mésimor i programit t& studimit Master profesional né * Gazetar reporter”

17. Plani mésimor i programit t# studimit Master profesional né * Gazetari sportive”

18. Plani mésimor i programit & studimit Master profesional né * Redaktim™

19. Plani mésimor i programit t& studimit Master i shkencave ng “Gjuhési”,

20. Plani mésimor i programit té studimit Master i shkencave né “Trash@gimi kulturore™.

21, Plani mésimor i programit 1€ studimit Master i shkencave né “Studime letrare™,

22, Plani mésimor i programit t& studimit Master 1 shkencave né “Studime historike”.

23, Plani m&simor i programit t& studimit Master i shkencave né “Studime gjeografike”.

2- Kéto plane do t& aplikohen pér student$t gé fillojné studimet né vitin akademik 2022-2023,

3- Mgarkohet Dekani i Fakultetit t&8 Shkencave Humane, Drejtoria ¢ Kurrikulave dhe ¢ Sigurimit
18 Cilesis# pér zbatimin e kétj vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "A. XHUVANI"

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI 1 HISTORISE E GIEOGRAFISE

Strukiura
Vied i pard | Vit dyee
PLANI MESIMOR S.1|sH [s1 [sn
Master i Shkencave né Trashégimi Kulturore Mésim 155 | 157 |15] |Mikroteza
Kohé e ploté, 2022-2023; 2023-2024 Prakiiké 0 0| 0| 3
Provim 4 3 15 12§
w 2 : Ore ne audifor = .m . m Nparkess javore :
M w M. Disiplina av%? Kodi “m rnl.,. F w |m M ...w._ W m |.m. Semestrd i Semestri i 11 s
2% AE AR AEiE (AR BE S rsesr= i B
L] & |Hyre, legjislacioni dhe
konventat né T.Kultur, TE-HLETK-22 75 45 an 75 150 P 3 2 B
2 o |Gjubi e Huaj 1.1 TK-GjH11-22 30 0 30 45 75 F o 2 3
3 8 |Antropologii Th-Ant-22 &0 3o a0 65 125 F ' 2 5
4 s |Etnofolklor TK-Etn-22 &0 E 1] 0 ag 150 | P 2 2 [
5 8 |Kulturé gjuhe/arkeologiji TH-KGj/Ar-22 80 | 375 | 225 65 126 | P | 25 | 15 5
] B Historl arti TE-HA-22 60 45 15 65 125 P 3 1 5
7 8 |Monumente Historike TK-MH-23 M 75 a5 30 75 150 | P 3 2 6
8 B _P}._twm-_rmh__gcwm=3u_nmm T-AM-23 = | 60 30 30 ] 125 P 2 2 5
9 b |Mistori e Gjuhés Sheipe/ TK-HGjSh-23 || 60 | 30 30 65 125 | P 2: | 2 5
Hist, Qytetérimi TK-HO-22 0 0
0] o |[Gjuhé e Huaj1.2 TK-GjH12-23 a0 0 30 45 75 ; 0 2 3
1 4 |Kérkim shkencor TK-KSh-23 a5 30 15 30 75 F 2 1 3
12 C Histori e shkrimit shgip TK-HShSh-23 45 2.5 | 225 55 100 F 15 | 1.5 4
13 € |Mendimi historik Shgiptar | TK-MHSh-23 45 | 225 | 225 55 100 F 1.5 | 15 4
14 = E dreta dokésore TK-EDD-22 45 225 | 115 55 100 F 15 | 15 4
15 ¢ |Guida Turistike TK-GT-22 45 | 225 | 225 55 100 F 15 | 1.5 a4
TOTALI TO5 | 3675|3375 0 [ O 745 1500 | 7P,6F| 125 |105| © 12 | 12 | 0 | 60
1 B |Monumente natyrore TE-MMN-23 67.5 |45 22.5 1 [57.5 125 P 3 1.5 5
2 B |Qytetdrim Shgiptar TK-0O5H-23 67.5 |45 225 57.5 125 p 3 |18 5
B |Letérsi Shoipe/histori TK-LSH/ {675 |45 215 57.5 125 P 3 |15 5
3 moderne e Sotme H§-23 lo D
4 B |Gjeografi historike TK-GjH-23 ls75 |as 22.5 57.5 125 P 3 | 15 5
4 D |Gjuhé e Huaj 2.1 TK-GjH21-23 | & |67.5 [as 22.5 57.5 125 F 3 |15 5
B |Letérsie Huai/Gleografi |  |TK-LH/ =675 Jas  Juas 5725  J12s | p [ 3 |15 5
5 Shqipérie GjSh-23 = |o 0
LEndE me zgjedhje o 1]
6 C  |Marrdhénie nderkombetare |[TK-LZ-23 45 |225 |25 55 100 F | 15 | 15 4
7 € |Gjuhe ballkanike TH-LZ-23 45 225 |225 55 100 F 15| as 4
8 D  |Praktiké né terren TE-PT-24 200 200 F g B
9 E Teza e Diplomés TK-TD-24 450 450 P 18
TOTALI 650 | 292.5 | 157.5 |200 | 1 B50 | 1500 (6P.3F| 155 | 9 o 0 0 | 0| &0
TOTALI PER 3 VITET 1208]  600] 532.5] 75| 1] 1792.5 3000 [13P/9) 28] 19.5] 0| 12| 12| | 120

Prof As.Dr. Rutfina Mira

e

ﬁm

Shenim: NE viti ¢ paré zgjidhen 2 lénde (8 pike kredite); né vitin e dyié zgjidhet | 1 | kencde 3 kredite
Pérgjegjési | departamentit Diekani

D, Arcliam
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI "A. XHUVANI"

FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE

DEFARTAMENTI 1| HISTORISE E GIEOGRAFISE

Struktura
Vit i paré | Viti dypre
PLANI MESIMOR st lsm [s1 |sn
Master | shkencave né studime historike Mésim 15§ | 15j |15) |Mikroteza
Kohé e ploté , 2022-2023; 2023-2024 | Prakrike 0 0| 0 [Zjave
Provim 1 4 5
- Ore ne auditnr ;. = Ngarkesn javore
- .m g Disiplina Kad| 2| = R EGE IR .m - - Semestri | | Semesiri i 11
| 2% a%w 5| £ g 4 12 - E &
L H % § |4 " z
L ki & 4 _m, = m Lex. | Sem. | Lab, | Lex. | Sem. | Lab. m
1 B |Arkeologji mesjetare H-A5H-22 & 45 15 90 150 P 3 1 B
2| A  |[Hyrje ne hist e gluhés shg.  |H-HhGISH-22 45 30 15 55 100 F 2 1 a
3 B Marrdhénie ndérkomb, H-MN-22 1] 45 15 30 150 P 3 1 <]
4 A |Antropolog)i e qyteterimeve |H-AQ-22 60 | 45 15 90 150 | P 3 1 6
5| B |Arkeologji Shgiptare H-ASH-22 45 | 30 | 15 55 w0 | P | %2 ]2 4
6 B  [Monumente Historike H-FMH-23 60 45 15 115 175 P 3 1 7
7| B |Arkivistikd-muzeumologii H-AM-23 &0 45 15 90 is0 | p 3 1 6
8| A [|Filozofi e historisé dhe H-FHMH-23 B0 45 15 ag isg | P 3 1 6
9 mendimi historik
10 B |Europa pas luftes Il botéror |[H-EPLDB-23 45 a0 15 55 100 P 2 1 4
11 B |Institucione geverisése H-1-23 375 | 225 15 625 100 F 1.5 1 ]
12 Lende me zgjedhje ] 0
13| C |Histori Diaspore H-HD-22 45 | 225 | 225 55 100 F | 15|15 ]
14 L |Histori e Kosoves H-HE-22 45 223 | 21.5 55 100 F 15 | 15 4
15| € |Etnografi shgiptare H-ESH-23 45 | 225 | 225 a0 75 F 15 | 1.5 3
16| C |Mendimi historik Shgiptar  [H-MHSH-23 45 | 225 | 225 30 75 F 15 | 15 3
TOTALI 622.5] 427.5]| 195 | O | O | 8775 | 1500 (8P/aF| 145 | 65| 0 | 14 | 65| 0 | 60
il B [Histori e Shgip. deri 1912 H-HSHS0-23 G0 45 15 50 50| p 3 1 6
{studime bé arentuara) 0
21 B [Politika e jashtme e H-P1ShSh-23 60 45 15 90 150 [ P 3 1 &
shtetit Shgiptar
3| B |Qytetérim Shqiptar H-QSH-23 + |60 45 15 90 150 | p 3 1 6
4] A |Kérkim Shkenc. né Histori  |H-KSH-23 = |60 45 15 90 150 | p 3 1 6
5| B |Hist. & Bot. 1912 deri sof H-HBS-23 = |60 45 15 90 150 | P 3 1 6
{studime t& orientuara) = 0
6| C |Historiarti H-HA-23 45 30 15 55 100 | F 2 1 4
7l € |institucionet ndérkomb, [H-IN-23 45 30 15 55 100 | F 2 1 a4
8| D |Praktiké né terren H-PT-24 200 200 200 | F B| 8
9] £ |Mikroteza H-TD-24 450 450 P 18
TOTALI S560f 255 105| 2000 0| 1255| 1500 |gp/2F| 17 B 0 60
TOTALI PER 2 VITET 1183) 682.5] 300] 2000 o] 21325] 3oo0[1apiel 315 125 0| 14| 65 0] 120
Shinim: N& viti ¢ paré zgjidhen 2 1&nde ¢ (7 kredite), né vitin e dyie | [Endé nde 4 ki kredite
Pérgjegjési i departamentit Dekani
ProfAs.Dr. B a Mifa Dr. Ardian Lami
R R
....m.mu_.n. h“\ 4
Miratuar nga Senati i UE-s& me vendimnr.__[2,  daté 3. 0% 1022




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "A. XHUVANI"
FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI | LETERSISE DHE GAZETARISE

Struktura
PLANI MESIMOR Rubrika Semestri | Semestri ||
MP né gazetar reporter Mésim 15 javé 11 javé
Viti akademik 2022-2023 Praktiké 4
Provim a o
Oré né auditor Hgnﬂ-mn javore
Disiplina Moduli Semestri | Semestri ||
| g : E
[ = = * m 1 aa
*| 3 5 AR  HE p
b= ﬁ 2 E I g w S E = g
< ¢ |3l al3 S2| 8 [ & |ieks| sem | Lab. [Leks.| Som | Lab.| &
ia  [PORRSRMUNKIN Mk MGR-PKM-22 75 | 45 | 30 1 | 75 |150| P | 3 | 2 6
2|8 Gazetari inveshigative MGR-MKM-22 33 22 11 67 | 100| P 2 1 4
sjc__|Shikrim dhe raportim lajmi: (2 modulo) MGR-SHRL-22 126 | 26 | 52 |48 | 2 |74 |200| P | 1 | 2 | 1 | 1 | 2| 1] 8
1) Shkrim dhe raportim lajmi né median & Moduli 1
shkruar MGR-SHRLMSH-22 63 13 26 24 1 37 | 100 P 1 2 1 4
£} Frodlieion videa Moduli2  lier-pav-22 63 | 13 | 26 | 24| 1 |37 |100] P 1 | 2| 1] a
4|8 Fotogazetari MGR-ZHG-22 55 11 | 22 | 22 1 45 [ 100 | F 1 2 1 4
a2|B Dizenjim | medias MGR-DMSH-22 75 15 15 | 45 25 | 100 F 1 1 3 4
6B Marmédhénie me publikun MGR-MP-22 33 22 11 67 |100) P 2 1 4
7B Redaktim gjuhé&sor MGR-RG.J-22 45 30 | 15 5 100 ]| F 2 1 4
2 Léndé me zgjedhje
1[c Lajmi sportiv MGR-LS-22 45 | 30 | 156 55 |100] P | 2 1 rl
2|C Gazetari ekonomike MGR-GE-22 45 30 15 55 | 100 | P 2 1 4
3|iC Lajmi artistik dhe kulturor MGR-LAK-22 45 30 15 55 | 100 P 2 1 4
4|C Shkrim pér revisté MGR-SHR-22 44 | 11 [ 33 1 56 |100| P 1 3 4
5|C Drejtézia dhe media MGR-SGJD-22 44 3 [ 11 56 | 100 P 3 1 4
1D Praktiké profesionale MGR-PP-22 75 75 |150]| F 5 6
Prova finale
Projekt e portofol profesional
1|E MGR-PPP-22 300f 300 P 12
TOTALI 605 [ 185 | 215 (130 5 | 895 1500 80
Pérgjegjési | departamentit Dekani
Dr. Nirvana Shkelzeni-Meca Dr. Ardian Lami Prof.

ﬂu&jﬁ

f

Miratuar nga Senati i UE-s& me vendim




UNIVERSITETI | ELBASANIT “ALEKSANDER XHUWANI®
FAKLLTETI | SHKENCAVE HUMANE

DEPARTAMENT] | GJUHESISE Struktura
Vit | pars] Vitl dyté | Vit trets
PLANI MESIMOR 8.1 s [s.1 [sas. [sa
BACHELOR NE GJUHE SHQIPE DHE LETERSI Masim | 15| 15 | 18 [15] 15 | 14
Viti akademik: 2022-2023 _.Iuirm 1
Povim| 2 | 6 | 2[5] 2 | 8
Oré né audilor = Ngarkesa javore
5 m Disiplina Moduli Hiodi E m E m w | _ | Semestril | Semestrill
£ 3 E R 5le|25| 2 |E
AHEHERIEN :
&5 3 3 e | & |Lex|Sem|Labl Lex |SemjLan
1|_A__|Hyie né glunesi GiL-HG| 22 B0 | 30 | a0 | | | 65 | 12 | P | 22 5
2| B |Fonetiki e giuhés shaipe GiL-FG|Sh-22 &0 30 | 30 B5 125 | P 2 | 2 5
3| B |Folkoristig GiL-F-22 60 a5 | 15 B5 126 [Pl3] 5
4] B |Letérsi botérore |, Ii GiL-LBI 122 120 | 60 | 60 130 | 250 | P | 2] 2 2 | 2 10
5 A |Hyrje né shkencén e lel&rsisé GiL-HShL-22 | 60 30 | 30 1] 80 15 | P 2 |3 &
6l B jL-L5hVR-22 a0 60 | 3 110 | 200 [P | 2] 4 NE 8
*ﬁu ihe o Rilncienl - [Lotbreie vieter Mﬂ.__n.mﬂﬁmnl! 45 | %0 | 15 50 | 68 2 [ 4
Lebérsi @ Rilindjes  [GjL-LShR-22 45 30 15 1 &0 106 2 1 4
O GjL-Sh5T-22 106 | 30 | 30 |45 1] 120 | =5 | P 2 (1] 2 P
7 |Shgipja standarde Shqlpja standarde | GjL-5h5-1-22 30 0 7o 100 2 4
Laborabor GjL-5HSL-2-22 .m T8 30 45 50 125 1 2 -]
D GiL-GjHKM-22 W. B0 &0 40 00 | F 2 2 4
B |Gjuhié & huaj Gluhé klasike GiL-GjHK-1-22 30 30 20 50 2 2
Gjuh& modams Gjl-GjHM-2-22 30 30 20 50 2 2|
gl D [Spon GjL-51-22 a0 30 20 501 F 1 1 ]
2 LENDE ME ZGJEDHJE & K
10 C  |Shkrim akademik |GiL-5HA-22 45 30 | 15 30 75 ET 279 3
hé ballkanike 1
bl I Nﬁﬂ:&:ﬂ:&ﬂ:_iu T?EE-H 45 45 0 | 75 3 3
12l € |Etnaclogji |GjL-E-22 45 0 | 18 k1] 75 Fl 211 3
73] € |Etolinguisike IGiL-Etn-22 45 | 30 | 15 T 30 | 75 | F ¥ 13 3
14 C_ |Are |GjL-Ar-22 45 0 | 15 30 7B | F 211 3
TOTALI T35 35 (375 (45 | 2| v65 | 1500 [ o {11 {45 1| 10 | 10 B0
1| B |Gjuhé kiasike |GiL-GiK2-22 a5 45 ) 75 F 2 1 3
2| B |Letérsi botérore (shek XIX) |GilL-LBXIX-Z2 120 |60 B0 130 250 ERE 2 |2 10
a| a |Ten®ettistmodema shgipe GiL-LMSh-22 lso  |so  lwo 1 (160|250 plalq 2 |1 10
4] B |Disbekiclogj GjL-D-22 45 30 15 1 |55 100 Pl 2|1 4
5 B |Leksikologji & semantike GiL-L§-22 45 30 15 1 |55 100 P 2: ] 1 4
6| B |Gramatiké e shqipes {moriciogf) GjL-GShM-22 m. 120 [e0 |80 130  |250 Pla]a2 2 | 2 10
7| C [Letérsi & krahasuar GiL-LK-22 w 45 30 15 1 |55 100 Pl2]1 [
B B [Teor letérsie GjL-Ti-22 60 45 15 B5 125 P 314 5
8 A |Sociolinguistikd GjlL-Soc-22 45 30 15 [ 100 F -39 i 4
2 LENDE ME ZGJEDHJE (B K )
0] © |Pskolinguisike GiL-Ps-22 45 30 15 an 75 F| 2|1 3
1] € |[Kurs letérsie | GjL-KL1-22 45 30 15 a0 75 Flaz]1 a
13| € |Bibliotekonomi GjL-B-22 45 30 15 a0 75 F 2 |1 3
4l o ﬁmﬂﬂﬁn - GiL-GJB2-22 45 45 & e F 3 3
15| C ia shqipe & Kosoviis GiL-LEHK-22 45 30 15 an 78 FlaTl1 3
TOTALI 706 (405 [300 [0 |4 |[7e5 [1500 |0 (14 |11 |¢ 113 |9 50
1] A  [Teor komunikmi GjL-THk-22 42 28 14 1 |58 100 F 2 1 4
2l B [Hwme n& glubgsing o iekskil GjlL-HGJT-22 &0 a5 15 1 |68 125 Pla]1 5
3| C |Poelke GjL-Poe-22 42 28 14 33 75 F 2 | 1 3
a| B [Letérsi botérore shek XX GjL-LBxXx-22 BT |58 26 53 150 Pl 2]1 2 | 1 B
5] B [Histon e gjuhds shqlpe GjL-HGjSh-22 87 58 28 63 150 Pl 2] 1 2 1 B
6| B |Gramabks e shqipes (sinfaks#) GIL-GSnS-22 87 58 20 63 150 NI E 2 | 1 &
7| B |SUlslike e gjuhas shoipe GiL-5Gj5h-22 75 30 45 78 150 Pl 2]3 3
8] A |Gjuhdsie pérgjithshme GRL-GiP-22 56 |42 T 60 125 P 3 |1 5
al @ |Leters: bashkekohore sholpe GjL-LBSh-22 87 |58 o) CE 150 P2l 2 1 &
2 LENDE ME ZGJEDHJE (4K)
1] C [Kurs ghuhe GL-KGj-22 45 a0 15 1[5 &0 Fl2z]1 2
11] € |Furs iedarsse 1T GL-KL2-22 42 28 14 1 |8 50 F 2 |1 2
12] € |Semiolog) GiL-5-22 4% a0 15 3 50 F- 1 214 2
13| € |Letérsi ballkanine GiL-LBA-22 a5 30 15 5 50 Flz]1 F
14| ©  [Gluhasl balkanike IGiL-GBA-22 42 |za |1a B 80 F 2 |1 2
15| ¢ |Meiodology & kérumit shkencor |GiL-MKSH-22 42 28 14 1 [8 50 F 2 [ 1 2
16] D |Ekspedil guhsore (prakiike) ~ |GiL-EGj-22 15 15 1080 [75 F 3
Pravim i pérgjithshiém
17 E ndimtar _n__r._u_u_u.uu 160
TOTALI 725 | 483 | 282 | 0o [ 5| 77s
TALI PER 3 VITET 2165 1183| 937 45| 11| 2335
Drejtuesi | nﬂ:“ﬁhulll Dekani
iuu dr. Tewta Toska Or. Ardiar [ami

Miratuiar nga Senati | UE:sé me vendimor,_AD e _ 42 .0F - 2022




UNIVERSITETI "A.XHUVANI" Struktura
DEPARTAMENTI | GIUHESISE Viti | pari Vit dyté
PLANI MESIMOR S0 |50 (5.1 X
Diplomé profesionale né sekretaré té specializuar dhe administrativé [Mésim | 15 [ 15] 15 12
Viti akademik 2022-2023 [Praktini 4
Provim | 2 [ 5| 2 5
= Oré né auditor m = Ngarkesa javore
5 w Brlsiptina Moduli Kodi = M £ m - m M m w Semestr | Semestr |l =
> | = rt =
2 & m _m m M " E m & | Lox|Sem Lab |Lex|Sem| Lab w
DPSA-SNSH-20 150 | 60 | 60| 30| | 100 | 250 P 10
Drejtshirimi
gkl T T T 30 | 30| 30 1|2 2 5
Rregullat e
1 |LK (B) pikésimit  |DPSA-SNSH2 30 | 20 2| 2 5
2 |LB (A} Marritdhiinie me publikun DP5SA-MP-22 60 | 30 | 30 65 125 P 2|2 5
DPSA-NJPKL-22 120 60 | 60| 2 | 130 | 250 p 10
LK {B) Njohuri t& programeve Microsoft DPSA-MW
kompjuterike 1 Word 30 | 30 2| 2 5
Microsoft
3 |Excel eSS @ 30 | 30 21 3]s
4 [k(8)  [Formim gluhésor DPSA-FGI-22 | 2 [ 60 | 30 | 30 1| 65 | 125 p |2 [2 5
5 [LP(D)  |GjuhE e huaj: anglisht 1 DPSA-AN1-22 | E [ 120 120 B0 | 200 F 4 4 B
[6 [LkiB)  [Hyrie nén sistemin e sé& drejtis DPSA-S0-22 a5 | 30 | 1s 1| 8o 125 P 2] 1 5
7 |8} |Menaxhimi administrativ DPSA-MA-22 45 | 30 [ 15 55 | 100 P 2] 1 4
a8 Jik(B) Té shkruarit: toknika e forma DPSA-TTF-22 60 | 30 | 30 1 | &5 125 P 2] 3 5
2 léndé me rgjedhje B
1 JINAIC)  Logjike |DPSA-LD-22 45 | 30 | 15 55 100 F 211 4
2 [N/ (€]  |Komunikim ndérkulturor |oPsa-kN-22 as | 30 | 15 55 | 100 F i 4
Gjuhé e huaj 2 (talisht) fréngfisht/
3 |LNSI(C)  |pjermanishi) |DPSA-GIH2-22 45 45 55 100 F 1 4
4 LN/ () [Historl e letérsisé shgipe |DPSA-MLSH-22 45 | 30 | 15 55 100 F 21 Fl
5 [N/ (C)  |Shtypshkrim DPSA-5hT-22 45 [ o | 45 55 | 100 F 3 4
Institucionet e sé drejtés publike
{7 T_z (C) DPSA-IDP-22 45 30 | 15 55 100 F 20 1 4
— =
— TOTALL 750 | 270 wﬁ:llun 5 | 750 | 1500 | O _ 8 (13| 4 |10 13| 2 __E
1{LP (D) Gjuht e huaj: anglisht 2 DPSA-AN2-23 60 &0 65 125 F z 2 5
DPSA-MIPK-23 120 66 | 54 | 2 | 130 | 250 P 10
Microsoft
PowerFPolnt,
LK (B) Njohuri t& programeve Crutlook DFSaA-pPP =] 30 | 20 2| 2 i
kampjuterike 2 Wicrosoft
Publisher,
Microsaft
2 Acoess DPSA-MPA 60 36 | 24 3| 2|4
DPSA-PKSH-23 120 66 | 54 () 200 P B
Pragmatiké
3 [LBga) Pragmatk dhe kulturd & gjuhés = DPSA-PRG- 60 30 | 30 z |2 4
shglpe
_M_cn_.._.m um.
uhe DPsA-KG 2 e &0 36 | 24 3 2 !
a[LB (a) Teori komunikimi DPSA-TK-23 = | a2 30 | 12 58 100 P 25| 1 a
5{LK (B) Stilistikié ¢ gjuh@s shgipe DPSA-SGISH-23| = | 60 | 30 | 30 65 125 P 2 | 2 5
6|LK (B} Arkivistike DPSA-AR-23 60 | 30 | 30 1 | 65 125 p 2]z 5
TILE [B) Bibliatekonomi |DPSA-BI-23 43 30 | 12 58 1060 P 25| 1 q
8|LP (D] Praktiké profesionale loPsa-pp-23 125 | 125 4 |5
9|op () Provimi i diplomés |pPsA-DIP-23 150 | 1s0 P 6
2 [énd# me rgjedhje 8
1ILNAI[E)  [Graphic Design and Layout |OPSA-GDL-23 45 | 30 | 15 55 | 100 P 11 4
2L/ [C)  |Retorike |DPSA-RET-23 45 | 30 | 15 55 | 100 F 2 ]1 4
3|LN/I(C)  |Etiki profesionale |oPsaA-EP-23 48 | 30 | 18 52 100 F 25| 15 4
HILNA(C)  |Semiologji DPSA-SEM-23 45 | 30 | 15 55 100 F ol B 4
SILNJI (C)  [Teknike legjislative DPSA-TL-23 48 | 30 |18 52 100 F 25| 1.5 4
BILMSI (C) Sociokomunikim DPSA-50C-23 a8 0 | 18 52 100 F 2.5 1.5 d
TILNAIE)  [Kemunikim pubiik DPSA-KP-23 48 | 30 | 18 52 100 F 25 1.5 4
e e s EFErTa R OE wrrr=lE ey
TOTALI 597 | 150 [327(120] 3 | 903 | 1s00 o 8 |1a] 2 |11]105] 2 |0
FI Totali 2 vite _ _ 1347 | 420 |717| 210 8 | 1553 | 3000 0 16
_u__iEWﬂ | departamentit Dekani Rektori
7 P1w..h\nu{
Proft. as .dr. Teuta Toska D, Ardia i
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UNIVERSITET!I "ALEKSANDER XHUVANI"

FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI | GJUHESISE

Struktura
PLANI MESIMOR [ Rubrika Semestr | Semestr 1|
MP né REDAKTIM Mésim 15 jave 12 javé
Viti akademik 2022-2023 Praktike 3 javé
Provim 2 5
Oré né auditor ® Ngarkesa javore
Disiplina Moduli Kodi = : W Semestri | Semestri |l
= P T g E E = E = LE E @
= 5 = |= a |2 w3 |= = =
2 t |5 (8 |8 (22|82 |8 j:
4] 3 A |6 E |2 |B |Leks |Sem |Prak |Leks [Sem |Lab |Prak |
Standardi dhe norma né R-SNSH-22 138 39 | B6 162 | 300 | P 12
|shqipe Drejtshknimi R-D-1 75 | 15] 60 75 | 150 1 4 ] 6
Pikésimi né gjuhén shg|R-P-2 63 24 | 39 1 87 | 150 2 3 6
Histori @ shkrimit shqgip R-HShSh-22 83 60 | 33 57 |150] P B |
Histori & alfabetit R-HA-1 45 30 | 15 30 75 2 1 3
= i |Tekstet e vielra R-TV-2 48 |30 18 27 | 75 2 | 1h 3
B__[Norma gramatikore R-NG-22 75 |30 45 75 |50 | P| 2 3 6
Histori e formimit t& shgipes R-HFShS-22 60 45 | 15 40 (100 | P 3 1 4
C |standarde
€ |Graphic and Layout Design R-GLD-22 78 1638 (24| 1 | 47 | 125/ P | 1 1 2 2 5
Korrektim elektronik
B |(redaktim gjuhésor) R-KE-22 60 0 0 |60 2 80 | 1501 F 5 - 6
D |Prakliké profesionale R-PP-22 11150 |150 [ F 5 ]
Léndé me zgjedhje (1 léndé me zgjedhje) o
€ |Rregullat e daktilografimit R-RRD-22 45 0 | 45 30 | F ] 3 3
C  |Kompjuter R-KO-22 45 0 | 45 30 | 75 |F| 0 3 3
C Logjiké R-LO-22 48 30 | 18 27 V-1 2.5 1.5 3
C__ |Histori e albanologjisé R-HA-22 48 30 | 18 27 % | F 25 1.5 3
C__ |Histori gytetérimesh R-HQ-22 48 30 | 18 27 | 75 | F 25 15 3
E Provimi final R-PRO-22 300 |30 | P 12
TOTALI 549 219|246 84 | 3 | 951 [1500 ) 13 7 13 2 60
o
. Drejtugsi i ﬁ%——— Dekani Rektori fﬁ“
Pm{ as. dr. Teuta Toska Dr. Ar Lami Prof. dr nder TOPI i,'?f.ii
\
-

Miratuar nga Senati | UE-s& me vendimnr. 4% datée 42 pnT.
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W# _@ tnaw UMNIVERSITETH | ELBASANIT “"ALEKSAMDER XHUWAN®

e FAKULTET! | SHKENCAVE HUMANE Seruktura
DEPARTAMENTI | GJUHESISE [ Witi i park | Vil dyté | Vel treee
150 s [S00 [E0 (5T (&
PLANI MESIMOR nsni [ 15 | 35 [ 25 (a5 | 15| 14
BACHELDR NE GJUHE SHQIPE DHE FRENGE [Pro&eivé 1
WITI ARADERIK 2022-2023 I EIENERE 5
Oré nit auditor 7 Ngarkesa jovors |
), Disiplina Modull Kadi 2 E % - | Somestrl Semastri |
: TR m
3 5 m .m|_m. - m W Lox |Som|Lab| Lex| Sem |labl = |
1] B [Hyme ne glubgsi GfshF-HG-22 45 | 30 | 18 1| =8 TTHEAERE 4
2] [Hyrie né shkenoén e lntersisd GShF-HShL-27 EEIES 1 & [Two [P | 2] 1 a
3] B |Gjubi praklike fknage 1 GIShF-GIPF1-22 m | 0 | o 1] 1% ¥wo | | of s ] 5 i
a1 i | Studind b glubds | GjShF-5G)I- 12 1] 3 k) &5 115 P 5
{Fanetiké ¢ shoipes GIShF-F3H-1 0 15 15 s | &25 1 1 15
[Faneth e fréngiivhtes | GUSHF-FF-1 THERED 325 | a1 11 3 25
B |Letiesi o hissj dhe friinge den rk shak. GiShF-LHF-32 oo | 75 [ a8 1o | 30 [ 10
Wi (2 module) Le0seH @ Buis ichuri vhai 1] GJShF-LH-1 F 45 n ™ 150 3 7 i
Lsbdl Fréngs (e ibee 1] G[5hF4F-2 15 ) 15 55 1040 ] 1 4
Hiitori & letersise shoipe {e vjetir dhe @ Gj5hF-HLSh-22 8 | 0 | 30 1m0 | w0 | P | 2| 1 2 1 ]
& |ibocies) -
o |TE shkruarit GjshFT5H-22 % w5 [ 0| m0 |as| 2] %5 wa | e 8
Shbrim akadeik GJShF-SHA-1 gl w [ % | 1m0 1 | 2 N
GjSh#-L5-2 15 as [T 1m0 1 3| 2
Laborator per standandin
i] Gijul @ haxaj (@ ciyiE| GShF-GjHI-22 L o £ a5 il F i 1 ¥
] Sport Gish#-5p-232 30 0 20 0 1 F 1 1 F 4
T LENDE MIE 2GIEDHIE 8K
L |Histor e shoipes standasde G45hF-HiG5-22 a [ 0] = 30 ) Fli2]1 3
L |Frénginhija e st pordashmes GishF-FSP-27 4 | 0| s an 7 1] 1 3
£ |Etnololior | GEshF-EF-27 & | 30| 15 3 75 Fla]a i
Gjuhd Balliamnike 1 GShF-GIE1-22 a5 a5 50 75 F 3 ]
i [greqisht turgishtiramanishg)
¢ |Gjuhé Kasike GIShF-GjR-22 T E NS 0 75 F 2 1 1
TOTALI 735 [ w5 | ars |as[s| 765 | as00 | 0 | 8 | 8 |0 | 8| & |o| 60
=] Lixbrpl Pidvige & Shak KN ..m_u_.__”i.mH_H.Hm 50 B0 an 110 i B r 1 2 1 B
A |Hirled @ betErsisé moderma sheips GjShFLhSH-23 W &0 E ] 1| 1@ 100 Fl Z] 4 2 1 ]
C  |Gjuhisd variacionale G]ShF-Giv-23 [ &0 E T 1| 110 200 P [
Cialektodogi GGEEhF-0i-1 a5 g 15 55 130 211 4
Socialinguistiki GjShF-5a-2 a5 | 3o | 15 55 100 2 1 2
B |Leksskologji & semantiki |&Ei5hF-Lsem-23 80 E Al i| &0 150 r B
Lok uknlagy arapp |Gj5hE-LEH-1 as | 15 | =0 ET) TS 1| 2 3
[ —— |5ish#-LF-2 45 15 | 20 an ™ 1 2 ]
B [Studieni | guhis 2 |Gjshe-5602-23 120 | e0 | &0 e [ 50 e 1
Wicrimogi & Whaipr | GiShE-rasH-1 &l an | m B5 125 212 1
Micriviogd & fréngistes | GISHF-IF-2 6 | 30 | Mo B5 | 125 ¥ | 2 5
D |Gjuhs praktike frénge 2 B GIShF-GJPF2-23 ™ o & % | = | F| o] 5
B |Gjuhksi teksti GEShE-GiT-23 ws | 60 | 45 U5 we | P B
Fekstingumziid T GEAE-TF-1 W | % | o0 | 10 il A
[AnaTis Reksb [3oa] GiShE-AT-3 5 | 30| 15 & | 100 2| 1 a
I LENGIE M PGITDHIE 6K
1| ¢ |Psikolopuistice GjShF-P-23 | ] s ] 7% F > 1 3
2] € |Letersi botgroeo o shek X GlERF-LAXI-23 45 E] is 30 75 F 2 i 3
3| € |Anefiai e veprés letrare | {riing].) GjShF-AVL-23 s | 30| 15 0 75 F 2 1 [
4 ¢ |Sibliotekonami Gj5hF-8-23 a5 | 3 | 15 10 ] F i 1 3
5 C Kurs e1Ertie 1 (chaip) GjShF-EL1-33 15 ksl 15 o 5 F 2 1 3
& [ Latisril & krahasuar GjSkF-LK-23 a% an 15 a6 s F F 1 3
Gjuhi babkanike 7 G 5hF-GIR-23
7 £ |igresisht/turgisht/rumasnishi] 45 a5 an - : i |
TOTALI TE0 | 390 | 380 | o | 4] S0 | 1500 | o | & | 7| o] & 4 0| &0
" GJShF-HEFYF- 24
1| A  [|vendevelrankofons 17 | 71 | a4 2] 133 My (e | 3| 2 2 i m
2| B [uetérsl botbrans sk, KX |GiSh#-LExx- 24 T E T B | % | p| a1 3
3| A |eistori @ gjuhds shaipe |GIShF-HaISH-24 s6 | a2 ] 14 6 | s | p 3| 1 5
4l 8 |Studienii guhis 3 | GishF-S5HSF-24 16 | s8 | =a Ba o | P ]
|éintakss o shaipes | GishF-sgh-1 @ | 0| m a0 | 00 HE a
Simtsdua o frengjishies GiShF-5F-2 56 8 8 a4 100 2 2 q
B |Stilsths GEAnF-5TSHF-24 TS t| 118 | 200 | ]
Srdistikd & shqipes GEShF-5TSH-1 | 0| 15 55 100 ] 1 4
[Stilistie e rengishies | GnF-STF-2 2 | 2| 1 58 | 100 2| 1 1
B |Gjuhés g porgithshme GiShF-G1B-249 45 | 1% E2 75 HERE 3
[] Letrsi bashkékohars GiShF-LASHF-24 m 1 45 a3 1| 6 150 P ]
L H.shigip GShFLB5H-1 = .- 3 15 i 75 2| 1 ]
LB, {rénge GjshF-LBF-2 | a2 14 FL] X! 75 1 2 ]
B B |intepretim dbe pérkitim GishF-INP-24 B0 1] an 40 100 Fl 2] = ]
7 LINDE ME ZGJEDHIE &
1 € |Kuis gahe GjShF-EGIU-24 L] n 14 15 4 1.5 1 2
2 ¢ |Analiad & vepeis letmare 0l GShF-AVL2-24 LS n 14 L =4 15 1 2
3| «© |Semniologii G]ShF-5EM-24 N ESED 15 50 15| 1 rl
q ©  |Gamstiks fengs e apliiar | GjShiF-GFA-24 ET) n 14 18 50 18 1 2
6 ¢ _-._2: homundkimit |GiShi-TEX-24 B | n| 15 | so 15| 1 2
7| ¢ [Frengishia pée gallime specials |BjshF-Fas-2s 3B | 21| 4 15 | % 15] 1 z
B D [Fhapeci grhbsare |GiSh-EG)-24 15 15 6 | s ul 3
g £ [Prewim pérgithshbm perfundistas | Gjshi-Ppp-24 150 150 5
TOTALI 698 [ ao7 | 201 | o |5 ) w02 | 1s00 | B | B | & | 0| & 4
TOTALI PER 3 VITET 2183[1112] 1026| 45| 14| 2317 | 4500 21220 20 ﬁmnmm &
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UNIVERSITETI | ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI®
FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI! | GJUHESISE

PLANI MESIMOR [ 5.1 |50 |5.1 051 150 |
Bachelor né gjuha shalipe dhe rome &Q_E__ 16 | 15 | 15 | 15] 15 | 14
Viti akademik 2022-2023 Praktiké i
vovl 2 | 5 | 2 (5] 1 [ € |
= Oré né auditor | HNparkesa javore
|8 Disiplina MODULI Kol = c E 2| =| =3 § | g [ Semestil | Semestni
= W = ..Mq m. B ~—! = £
w 2 | E|B W 34 B m. m
(o) 3 a | 3 m.m g = Leks|Sem| Lab Lekq Sem| Lab
i A [Hyre n gjuhes! dhe Fonebke GJSHR-HGJ-22 120 | 80 [ 60| | 1 |130]| 250 [P | 2 [ 2 FREE 10
A |HyrE nk shkencen e ieerss GJSHR-HSHL-22 45 an 15 1 55 | 100 [P 2| 1 4
3 ] & rome 1 GJSHR-GJPR1-22 150 6 | 150 1 | 150 | 3o0 |F 5 5 12
4 | B [Einofolkior rom = |GJSHR-ER-22 75 | 45 | 30 1 | 100 | 175 [P 3| 2 T |
Histor e letéraisé shaipe (& vieldr
5| B |dne e Riindjes) GUSHR-LVR-22 60 | 30 | 30 50 | 180 T 2| 2
|t | D [shgipja standarde (2 module) |GJSHR-SHSL-22 120 | 15 | B0 |45| 2 | 130 | 280 |P
Mﬂ.ﬁ& GJSHR-SHS-1 M AREE
Laborator  |GJSHR-SHL-2 = 2 | 2
7 D [Sjuhe & husj 1 GJSHR-GJH1-22 | = [ &0 ] i) 65 | 128 [F 2 2 3
2 [éndé me zgjedhje 6K
{a C |Shkrm akademik GJSHR-SHA-22 45 15 30 kT 75 |F ] 2 3
E C |Filozofl GJSHR-F-22 a5 0 | 15 30 | 715 |F 2] 1 3
Gluh# ballkamke 1
10| ¢ |igregshtturgishtirumanisht) GiShR-GJB1-22 46 43 01 75 F 3 3
= IKTar shouptar GJSHR-ESH-22 a5 30 | 15 | 75 [P 2| 1 3
12] C munietet etnokuliurore GJSHR-KE-22 45 30 | 15 0| 15 P Z2 | 1 3
—l TOTALI 720 | 240 | 435 |a45| 6 [ 780 500 | 0 | 7 |12| 1 |&e| 13| 2 [0
1] A |Histor & letérsisé moderne shgipe GjShR-HLMSH-23 80 60 30 1 |10 200 | P | 2] 1 21 1 8
2| B |Ledrs rome |GiShR-LR-23 &0 30 | 30 1] 65 | 126 | P | 2| 2 5
3| B |Gramabke e gjuhgs rome GiShR-GGJR-23 ] 30 | 30 E5 | 125 | P 2| 2 5
4| B |Dlalekiclog) dhe scciollngulsike GjShR-D-23 50 60 | a0 1 | B5 | 176 | P | 2 | 1 21 1 7 |
5| B |[eksikolog) e sermantike shope GiShR-L5-23 &0 30 | 30 17| %0 | 180 | P Z| 2 B
B B |Studimi| s 1. Morfologji GjShR-5GJ1-23 120 | &0 | &0 1 || e[| P | 2] 2 FR I 11
[ O |CJuhe uaum_aam‘JEaa. GiShR-GJPR2-23 | £ [ @0 0 | 60 B5 | 175 | F | 0 | 3 0| 3 7
B © |GunBs ek GIShR-GJT-23 - 30 | a0 65 | 125 | P | 2 | 2 5
me zgjedhje BK £
0] C [Pekolinguistke GiShR-P-23 45 30 | 15 30| 75 | F 2| 1 3
11] € [Furs special gjuhe 1 GiShR-KGJ1-23 45 0 | 15 0| 75 | F 21 1 3
Gjuh® ballkanike ¢
12| ¢ |(gregishtturgishtrumanisht) GiShR-GJB2-23 45 45 5 5 | F a 3
13| ¢ |Biblictekonom GIShR-B-23 a5 30 | 15 30 | 78 | F 2 1 3
14] € bérsi o krahasuar GjShR-LK-23 a5 30 15 30 | 18 | F | 2 | 1 3
TOTALI 720 | 960 | 960 | 0| & | 780 | 1600 0 |92 921 0 172 210 &5
il B GiShA-HR-24 145 0 | 145 2 | 130 218 | P 1 O[5 o] & 11
EE GIShR-HGJSH-24 &y 58 | 29 B8 [ 18 [ P | 2| 9 2| 1 7 |
i B M | QUNES 2. Sirtakss |GjShR-SGJZ-24 116 | &8 | 58 B4 [ 200 | P | 2 | 2 2| 2 ]
4| B |SUlSHRE & gluhes shaipe |GiShR-SGI5H-24 &7 58 | 29 1| 68 | 118 | P | 2 | 3 2| 1 7
5 B |bjuhési & pargjithshme [GiShR-G.JP-24 &0 45 15 65 | 1as | Pl 3] ]
6] A |[etémsi bashkekohore shaipe Gf5hR-LBSH-24 B7 58 | 29 1| 88 | 176 | P | 2 | 1 2] 1 7 |
Z lénd& me zgjedhje
7| € |Furs specisl gjuhe 2 GjShR-KGJ2-24 42 28 | 14 BT | F 2] 1 3
Bl © [Kurs letérsie | G|ShR-KL-24 42 2B 14 33 75 F 2] 1 ]
9] C |Semiiog) G|ShR-SEM-24 47 28 | 14 33 | 78 | F 2| 1 3
Gluhe ballkanike &
10| ¢ |igregishbturgishtirumanishi) GiShR-GJB3-24 45 45 o | 75 | F 5 3
11] € [Einclinguistiké G|ShR-EL-24 az 38 | 14 33 | 78 | F Z[ 1 3
12| € |Teon & komunikimit G|ShR-TK-24 42 | 28 | 3| 8 | F 2| 1 3
13] D |Ekspedif gjuhésore G|ShR-E-24 50 50 25 | 78 F 1J] 3
m 5
14| D |pérfundimtar GiShR-PPP-24 150 | 150 | P 8
TOTALI 716 | 933 | 333 |50] 4 | 784 [i500] 0 | 11013700 (21321 0 [&o
TOTALI 2156] ©33| 1128| 85| 15| 2344 4500 0| 30| 35| 1| 32| 37| 2| 180

Drejtuesi i dopa tit Dekani Rektori
\bﬁ.ﬂ_. as .dr. Teuta Toska Dr. Ardian i nﬂH\’m:ﬂ r Top
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
UMIVERSITETI | ELBASAMNIT "ALEKSANDER XHUVANI™
FAKULTET] | SHKENCAVE HUMANE

Miratuar nga Seratii UEse mavendimnr,_d % dae A% OF. 1027

DEPARTAMENTI | GIUHESISE Strukturo
Viti { poré Viti dyté
PLANI MESIMOR i lsn |5 [sm
MASTER | SHKENCAVE NE GIUHESI FEsim 15 | 25 | 15 [ 10
Viti akademik: 2022-2023 Proktike 5
|Provim 2 [ 4 3
| B Or@ né auditor - 3 5 |E Ngarkesa javors 2
5| &= Disiplina Modull Kodi £ £ ] E a8 i 3 <5 % = Semestri | Semesiri Il B
4 g |3 4 £ | £ |&._|Tex[Sem[iab|lex[Sem][Lab|
1] B |Gjuhaési e zbatuar (2 module) MGLGJ2-22 B0 | 60 | 3 T | 110 200 P B
Gjubsal B Ehauar GHGJE-1 45 30 B 55 100 ] i 4
Semiothe ¢ datuar G-SJE-2 45 30 16 55 100 F 1 E
2 B né indosvropianistike MG{-HI-Z2 B0 45 | 18 1 80 150 P 3 1 B
3| B |Gjuhadhe struktura e saj MGEMTST-22 120 | 60 | 60 2 | 180 300 P 12
[MAG|-MT-1 &0 30 | 30 1 an 150 2 2 [
|naGj-5T-2 60 | 30 | 30 1 80 150 2 | 2 ]
£ B Leksikologjia dhe korpusi gjuhgsor MERSPLE-22 = 1150 &0 o 1 150 Aaa P ) 12
Lekaiaiog) & shqipes MGL-5P-1 s [ 75 [0 & 75_|_1s0 T 1 3 g
[sarmantibs e phegiithsbene MGj-L5h-2 - 75 30 [ 45 75 150 2 3 B
[ 5| A |Histon & aibanistkes MG|-HAL22 E["® || % %0 /| P I B
] A Histon @ mandimit gjuhasar [ MiG-22 i 45 B 1 90 150 P 3 i E_ |
Tl D [Mstodolog) @ kitrkimit shivencor né gjuhesi MGi-MKSH-22 &0 16 | 45 1 85 125 P 2 2 ]
___NLE ZGJEDHJE = =
Bl C [Histori @ libit MGE-HL-22 60 | 30 | 30 1 65 125 F ] 2 2 5|
Bl € [Gjubes kompjutsnke MG-GJK-22 Al 30 30 1 G5 125 F 2 2 B
0] € |Onomastiks MG-ON-22 60 [ 30 | 30 1 A5 125 F ] 2 2 [
11] € |Fonetke dhe fonologii MG-FF-22 [ 30 | 20 [ 65 125 F 2 | 2 5
12] € [Histor gytetérimesh MG-HQ-22 & | 30 | 30 1 ] 65 125 Fl 2 [ 2 5
TOTALI 650 | 345 | 315 | o | B | 840 1500 o [ 1 ] 0 |43 11| o | s
1] B__|Pragmaika gjuhésore [MG|-PGJ-23 45 | 16 E5 1285 2 O 5
| 2] B |Gjhési teorike MG-GJT-1 80 | 45 | 15 65 126 P 3 1 5
al Licgat @ gramatikave MGHLLG-Z3 120 aa Al 130 260 o 10
Gramatiks funksonale/generativa MGj-GF-1 80 ] 30 2 2
Gramatika o vargsisa W G-GY-2 B0 a | 3o ] 3 ]
4 B lizé & ligpdrimit MGH-AL-23 g0 W] 3 BS 125 P 3 3 B
2L ME ZGJEDHJE 10 K _ 5
[ E| C|Filozoh gjuhe {-FGJ-23 B0 | 45 | 15 65 125 P 3 1 []
6] € |[Gjuha shoipe dhe peckthimi MG-GJSHP-23 (7] 45 15 5 125 P 3 1 h
7 [ Terminalogji MG|-TE-23 &0 45 15 B85 128 P 3 1 i
8 C i &0 45 | 15 65 126 P 3 1 5
8] € ekatinguistics &0 45 | 16 33 125 P 3 1 5
0 C | B0 | 45 | 15 &5 128 P 3 1 5
11]  C  |Kritiké lsfram 80 45 | 18 a5 125 P 3 1 5 |
12] D |Kérkim giubésor né termen 15 15 160 175 F 1 7
i3] E  |[PPP (Mikroteza) 250 450 P 18
435 |2ro| 150 [ 15| 0 | 1065 | 1500 0 | 14] 8 0 |75 45| 1 &0
| 1pes| &1s 15| 8| 190s| so00| o 25| 17| o 208] 1s5] 1] 120
D i de :
T — o
Prof. as. dr, Teuta Toska Dr. Ardian Lami
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI 1 ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI"
FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI | GIUHEVE ANGLEZE DHE GJERMANE

Strukturg
Viti | paré |Vitl dyté | Viti treté
PLANI MESIMOR 5.1 (500 |s.1 [s.an]s.1 [s.n
BACHELOR NE GIUHE ANGLEZE Mésim | 15 | 15[ 15[15][ 15[ 15
Viti akademik: 2022-2023-2024 Proktiké
Provim| 2 | 5|3 |[4]3]a
| - S ron Ore ne h_____._._r:.ﬂ = .w .m .m Mgarkesa javore &
= m. tE Disiplina u Kodi C |.mu i|E] 3 .m .m § |g [ Semestriil [Semestriii] 3
= g | S| 3| 8 £ 2 | & ._ | Lex |Sem|Lab| Lex [Sem|Labl &
1/LB (A} |Gramatiké e gjuhés Shgipe {Morf. & SinlGJA-GGISH1-22 60 | 30 | 30 1| 90 | 150 P | 2] 2 [
2|18 [A]  |Gjuhé praktike Anglisht (1] |GIA-GIPAL-22 120 | 30 | 90 130 | 250 | P | 1| 3 1| 3 10
/LK (B)  |Hyrie né gluhési |GIA-HG)1-22 45 | 30| 15 1| 8o | 125 | P 2 |1 5
4|LK {B) |Fonetiké dhe fonologji |GIA-FF1-22 60 | 30| 15 | 15 65 | 125 [ p [ 2] 1]1 5
S|LK{B) |Gramatike e gjuhes Angleze [Morf. & Si|GIA-GGIAL-22 120 | 60 | 60 130 | 250 | p | 2] 2 2 | 2 10
6/LP (D) |Gjuhe e huaj e dyte (1) |GIA-GIHD1-22 90 | 0 | %0 s | 1is [ P [0 3 ola3 7
7|l (B)  |Shkrim akademik |GIA-SHAL-22 60 | 30| 30 1| 90 | 150 | P 2| 2 [
8lLP{D)  [Miohuri kompjuteri |Gia-nuK1-22 ,m. 45 | o |15 | 30 5 50 F g l1f2]2
|LP (D)  [Sport GIA-51-22 ey [0 1 0 | 25 0 25 F 0| 2 1
2 LENDE ME ZGJEDHIE w
LM/ [Ch Metodologji e prak. e punés kérkimare |GIA-MPPK1-22 45 15 | 30 55 100 F 1| 2 4
LN/I(C) [Bibliotekanomi GlA-B1-22 45 | 15 | 30 55 | 100 F | 1] 2 4
LN/1(€) [Gjuhé & hua| e trets GIA-GIHT1-22 45 | o | 45 55 | 100 | F ol 3 4
LN/I (C) |Anglishtja pérmes gjinive letrare GIA-APGjL1-22 45 | 30| 15 55 100 F 2|1 4
- [LNA(C) |Formim gjubisor GJA-FGI1-22 45 | 30 | 15 55 | w0 | F | 2] 1 4
- |LN/1({C) |Histori artl Gla-HAL-22 45 0 | 15 55 100 F 2|1 4
LN/1(C) |Anglishtja e folur dhe shkruar GJA-AFSH1-22 a5 | 15 | 30 s5 | 100 [ F [ 1] 2 4
. TOTALI 715 | 255 | 415 | 45 | 3 | 785 | 1500 B |15|1]| 9 |13 2] 60
1[LB {A) |Gjuhé praktike Anglisht {2) GjA-GIPAZ-23 120 | 30 | 90 130 [ 250 | P | 1] 3 1] 3 10
2|LK (B} |Histori Britanike GJA-HB2-23 45 | 30 | 15 1| 80 | 125 P |21 5
3|LK (B}  |Letérsi Britanike GlA-LB2-23 75 45 | 30 100 | 175 P 3] 2 7
4|LK (B]  |Qytetérim Britanik GJA-QB2-23 45 | 30 | 15 1| 80 | 125 pl2]1 5
5|LK (B)  |Leksikologji dhe leksikografi GJA-LL2-23 60 | 30 | 30 1|l 90 | 1so | p | 2]2 B
6ILKE [B)  |Stilistiks GJA-52-23 2 75 | 45 | 30 100 | 175 P 3|2 7
7|LK (B}  |Teori letersie GIA-TL2-23 & 45 |30 ] 15 1| 80 | 125 Fl2]1 5
B|LP (D) |Gjuhé e huaje dyté (2) GIA-GIHD2-23 =| 90 | 0 | 90 85 | 175 ERE ] 7
2 LENDE ME ZGJEDHIE =
- |IN/I{C) |Variantet e Anglishtes GIA-VAZ-23 45 | 30 | 15 s5 | 100 | F[2]1 4
- [N C) [ Njohuri mbi BE GJA-NIBE2-23 45 | 30 | 15 55 | 100 F 2|1 4
LN/ (C) [Studime t8 kulturés Ballkanike GIA-5KBZ-23 45 | 30 | 1s 55 | 100 F -1l I 4
- |LN/1 (€} |Gjuhgsi e pérglithshme GIA-GjP2-23 45 | 30 | 15 55 | 100 F 2 |1 4
LN/ [C} [Anglishtja e medias GIA-AM2-23 45 | 30 | 15 55 [ 100 F | 1] 2 4
LN/I [C) |Marrédhénie ndérkombétare GIA-MNZ-23 45 | 30| 15 55 | 100 F 2. |1 4
= (LW IC) 1Studime dhe letérsi gjinore GIA-5LGI2-23 45 o | 15 55 100 F 2] 1 4
- ILNAI (€] |Histori e gjuhés Angleze GIA-HGIAZ-23 45 | 30 | 15 55 100 F 211 4
TOTALI 645 | 300 | 345 4| 855 | 1500 11 | 12 9 [11 60
1]L8 (A) |Gjuhé Praktike Anglisht (3} GIA-GIPAZ-24 90 | 30 | &0 110 | 200 P l1]2 1] 2 8
2|LK (B)  [Histori Amerikane GIA-HA3-24 a5 | a0 | 15 1| 8o | 1235 | P | 2] 1 5
LK (B)  |Letérsi Amerikane GJA-LA3-24 75 | as | 20 10| 17s | P [ 3] 2 7
A|LK (B)  |Qytetérim Amerikan GiA-0A3-24 45 | 30| 15 1| 80 125 P 211 5
S|LK (B) |Tekstlinguistike GIA-T3-24 as | 30 | 15 55 | 100 P 211 4
B|LK (B]  |PErkthim-Interpretim GIA-PI13-24 75 [ 30| as 75 | 150 P 2| 3 b
TILK (B)  |Studime komunikimi GJA-5K3-24 45 | 30 | 15 55 100 F 2|1 4
8ILP (D) |Gjuhé & huaj e dyti (3) GIA-GHD3-24 w| 90 | 0 | 90 g5 | 175 | P |0 | 3 0] 3 7
2 LENDE ME ZGJEDHIE 4
LN/ [C] [Marrédhiénie me publikun GlA-MP3-24 = 45 [ 30| 15 55 100 F 211 4
LN/I (€} |Puné me projekte GIA-PP3-24 > as [ 15| 30 55 | 100 F 1| 2 4
- |LNS1(C) |Shkrim krijues |GIA-5HE3-24 45 15 | 30 55 100 F 1| 2 L
LN/1 (C] |Anglishtja & zyrés / biznesit GlA-AZA3-24 a5 15 | 30 55 100 F 1 |2 4
LK/ (C] |Letérsi e krahasuar GlA-LK3-24 45 o | 15 55 100 F 211 4
LN/I (C) |E folura né publik GIA-EFP3-24 45 | 15 | 30 55 | 100 F|l1] 2z 4
LN/I [C) |Gjuhgsi pérgasese GIA-GIP3-24 45 | 30| 15 55 | 100 El2]1 4
LN/I (€) |Sociolinguistiké GJA-53-24 a5 | 15 | 30 55 | 100 F 211 4
DP (E] |Diploma G1-D3-24 25 | 25 125 | 150 1 1 b
TOTALI | 625 [295[330| | 2| 875 | 1500 | 1011 [10][11] |0
| 1985| 850 | 1090] 45 | 9 [ 2515 | 4500 |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI [ GIUHEVE ANGLEZE DHE GIERMANE

UNIVERSITETI 1 ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI"

Strukbure
Viti i poré | Viel dye# | Viti treté
PLANI MESIMOR .1 s 5.0 [5u |50 |sn
BACHELCH NE GIUHE GIERMANE AléErim 15 15 15 | 15| 15 1%
Viti akademik: 2022-2023-2024 Praktiké
- 13“3. | 5 3 4 | s
= Oré € auditor i |= = £ Nearhesa javore
z m = w Disiplina Kodi £l £ ml z M E m m = m £ Semestei 11| Semestriill | 5
w o T < ..m s | M = 8 = M. Lex | Sem | Lab| Lex | Sem |Laby| m
1|LA [a) Ciramamtika = n__.__Eu ahefipe (ML SHL-22 & My I I G 150 F z 2 &
Z[LE [a) Cijuhé praktike gjermanish CU-GIPG)-22 120 | 30 | %0 130 250 P I | 3 1 3 10
3|k 8)  [Hyrje ne gjubesi GIGI-HG1-22 45 | 30 | 15 1] %o 125 P BE 5
4|LK(B)  [Foretike dhe fonologji GIGI-FF1-22 o0 | | 15| 18 a5 125 AEIERE 5
S[k (8 |Gramasike ¢ gjubis glermane GIOI-GGIGI-22 120 | 60 | 60 130 | 250 P | 2] 2 2:]-2 10
6|LP (D) [Gjubé & husj e dyss CIG-GIHDI-22 ) o | % &5 175 R E g | 3 7
7|LE iB) Shkrim skudemik GMI-SHA 22 w | 60 wn | 3o 1 1] 150 P | Z (1]
BLP (D) [Njohuri kompiueri CICU-NIK ] -22 2| 45 o | 15 | 30 5 50 F aj]1]z2] 2
glp o) |Spon GIGI-51-22 =] 25 o | 25 0 25 F | o] 2 1
2 LENDE ME ZGJEDHJE -
LN/ (C)  [Mesod.e praki. e puniis mésimore GHILH-SAPPR 123 45 15 | 30 55 100 F I |2 4
LN/ (€} |Dircjtshkrim dhe artografi |GiGi-Do1-22 a3 | 15 | 10 55 | 10 | F | 1] 2 4
LA} [CGiub® & husaj e tres |GIGI-GIHT .22 45 | o | a5 55 100 F A 4
L |naic)  [Hisori ar [cici-HAL-22 45 | 15 | 30 55 100 F a2l 4
ILNA (€] |Giermanish ¢ fislur dhe shicrsar basc-airsin.a 45 [0 [ 15 55 | wo | F |1 | 2 4
ILNA(E]  [Ari i 18 shkruarit GIGI-ASHI-22 45 | 15 | 20 55 100} F HE 4
TOTALI-viti 1 TI5 | 240 | 430 | 45 | 3 | 785 | 1500 B | 15| 1| 8 |14 2] 60
I|LB [A) Analize teksti{1) GiCil=-A T2 123 120 0 o 130 250 P 1 3 I 3 10
2|k (8)  [Historl gjermane GIGI-HGI-23 45 | | 15 1] &0 125 P 2] 5
ik (8] |Letersi gjermane (1) GIGI)-LGI21-23 75 | 45 | 30 10 | 175 P BE 7
4% {B) Dyietrim Gjermon GIGIi52-23 45 i) 15 I ] 125 P 2 I §
S| (B)  [Lekaikologi ¢ leksikografi CHGI-LL2-23 60 | 30 | 30 1] @ 150 P | 2] 2 6
SlLE(B)  [Sailistike GIG)-52-23 Bl 75 | as ]| 30 1063 175 P 3] 2 7
7l i) |Teor letersic GIGL-TL2-23 =] 4 30| 15 1| o 125 F [2]1 5
8P (D)  |Gjuht ¢ Huaj c dyie GIG-GIHD2-23 2o [ o | w 8 | 175 | F | 0|3 0| 3 7
2 LENDE ME ZGJEDHJE
LN/ C) | Varisntel ¢ Giermanishies GIGI-ViI2-13 45 | 30| 15 35 100 F - I 4
luwji ) [Mjokuri mbi BE GIGI-NjBE2.2 45 [ 30| 15 35 100 F 2 |1 i
Itm/r i€} |Giuhesi e pergfithshme GICI-GiP2-23 45 [ 30 [ 13 ss | o | F |20 4
LN (€]  [Sociolinguistike GIGI-5L2-2 45 | 30 | 15 35 100 HEIE 4
ILNA (€] [Studime 1@ kuliueés ballkanike GIGI-SKR1-23 45 | 30 | 135 55 1K F 2 |1 4
LN/ (€] |Giermanisistia pérmes giinive letrare OMI-POALT 45 | 0 | 18 55 1} F 2 | A
- [LNA[C]  |Trashigimi dhe kulture shgiptane GUG-THEH2-23 45 o 15 53 1) F r I 4
- LRAD)  [Histord & Ejuhés gicrmane LB HIIGE 23 45 | s 15 100 F 2 [ 4
TOTALI-Viti2 645 | 300 [ 345 4| B85 | 1500 1nli 9 [ 1 il
1|k {B) Komunikimi aderkuliuror GG -KNI-24 w | 45 W IEE 1| %o 125 P 2 | 1 3
2kim)  |Tearl kamunikimi GIG-TK3-24 Ew o s 55 100 E 2] 1 4
ABA)  |Analize seksti (2) CHGI-AT2-24 g2l o [ 0] & 1o | 200 HERE 1] B
4(%8)  [Teksilinguistike GIGL-T3-24 * 4 |30 15 I | =0 125 P 311 5
5[ (&) Gijuhisi pergustas GIGI-GIPI-24 45 0 | 15 i | ®0 {25 P 211 5
6P D) |Gjubi ¢ huaj e dyte GIGI-GIHD3-24 90 o | % B85 175 P lo]s o[ 3 7
7| (B} |Perkthim-Inerpretim GIGI-PI3-24 7 | 30 | as 75 150 P 2 |:3 é
Sl id)  Lotersi giermane (2) GIGI-LHI23-24 1% [ a5 | 30 o0 | 175 | P [3]2 7
/1 (C) |2 LENDE ME ZGJEDHJE
LN IC)  jAnalied e npd epoke letrare |GHGI-AEL3-24 45 30 15 55 100 F 2 I d
N/ (C) | Giermanishtja zyros/medias |GGGl 324 45 | 30| 15 35 100 F 2| 4 4
LNJI () [Masredhinie ndérkombiitare 1GLIGI-MNI-24 45 | 30 | 15 55 100 F 2 |1 4
LN/ I} JGjermanishitin e biznesit |GIGI-GIB3-24 45 o0 | 18 55 100) F 211 4
LMA (C)  E fohum né publik |GHGI-FP3-24 43 | 30| 15 55 100 El a2l A
LN/ (C) | Shikeim koetjuses {GICI-SHE3-24 48 [ 30| 15 5% 100 HEEE 4
DP(E}  |Diploma lcirc-pa.24 s | 25 125 3
TOTALI-Viti3 625 | 310 | 318 3| 875 it
TOTALI PER TE 3 VITET 1985 [ 850 [ 105 | 45 [10] 25158 150
Drejtuesi i Departamentit Dekani
_#xlr i O¢. Ardian La
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UNIVERSITETI | ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI™
FARKULTETI | SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI I GIUHEVE ANGLEZE DHE GIERMANE

Struiturg

PLANI MESIMOR Viti i por| Vitl dyté

DIPLOME PROFESIONALE NE OPERATOR TURKSTIK NE GIUHE GIERMANE 5.1 fsu fs1 s

Viti akademik; 2022-2023 Inviesif 35 | 15 | 15 [ 10

(Prawrine 5

_ fProw| 2 | 5 | 3 |4
B M _ = _u.__._._nn auditor = 3 ﬂl E Ngarkesa javore =

3 £ Disiplina Modull Kod I BEAE ¥ m. zq m = | Semestiil | Semestri| i
= oy L w E = M Len |Sem|Lab| Lex | Sem|Lab m
1 A Gjubd prabaike glermanisht 1 SHTGIGHGIPGI -T2 130 |.E L i B3 ol op 1 3 1 3 |H....
2| A |ojermanitht e folur dhe e dhkruar SHT GG -GaPi1- 22 sl 30| e 110 20| p NE N B
il B |Gjermanishta par gelfime turiemi ST GG —GIOTE-22 sol s0| 30 THE 1 i 1 B
4B |Hestarl dhe Gieograll & Shoiperiss SHTTEIG] HGISHL 3] a0 &0 n 1 210| spo| p 1 i 2 1i iz
9a [Histani & Shiperis as] 1] 1s i [
b Gieagrali e Showperiza a5 30 15 1 1 i
5 B Miohuri mbi furizmin SHT GG ~WITT-22 m &5 o 15 55 0§ 2 1 4
I B |Tean komusikimi SHTEIG) -TRI-22 2 as| 3] s 55 wo| s T 4
7 D |Ghuho @ hosi e dyté anglishe) SHTEIG) ~GHDAL-T) - 0| 30 8 78] ol 3 o| 3 .
|8 L |[Trashégin| kulturore shaiptare SHTENE ~THSH1-] #5| 30 1] 0 125 3y 1 [
§ LENDE ME ZEIEDHIE as|  so s 55 1 5 1 8
1| € |wdihms e shpeite lemasa sz as| m| 15 55 wol s I 4
2l ©  |Historiars SHTGHGH ~SHAL-L-22 as| sl g 55 wa| s 1 4
3l € |Gjeograh tudemi SHTGHG] ~GHT1-1) L ET 5 wa| s 2 1 4
.._ = | Ciytatiren Ewropian Bashkikohor _ SHTGRG] ~(ER1-1 45 s0{ 15 L ol 5 i 1 q
TOTALI-WT1 660 | 360 | 6o 2| so | 1sp0 |6P/25| 12 | 13 iz | 13 &0
1 A |Giubk praktike glermanisht 2 lsae a2 ioa]  of 100 75 ars|  p of a of af 7
| B [Gjermanishtjn pér gl speciale SHTGIG] -GIPS2-23 i sl s 1 75 wsaf p R I 8
] | d Pirkihim = Inqerpeetim =#rH 100 40 40 | 75 175 p E] 2 2 2 7
sl 8 [|xomunikim ndérkulturor ST —kng-23 | 1 ;o 70 100 E| a
5 B WVarlantet & glermaniiiies [SHTGIG] —WE12-23 a5 u 15 55 1og ki 1 4
& &} Gjuhe & huaj e dyté |Snglisht] SHTGEIG] — GO 3-13 5 a 5 =0 135 ¢ e} 3 o k7 5
¥ B E folura rd pubdlik SHTEH] -FP2-23 a5 EL 15 55 ol p 1 i 4
] B iastari dhe Oyteterim Gjerman [SHTGHE —40512-28 A5 50 E L3 i 115 00, p F | I 4 |
Fa Hievton & Glermanisi FT an 15 2 1 4
Ak Oyteddrim Gjlarman M. an 0 2 P 1 4
8 o Praktiki profesionale na ternen (5 javé] = LS 125 25 150 & 5 | &
10 1 LENDE ME ZGIEDHIE g as] 30f 1 ss| 100 s A 1 4
1] € lsocilinguistiks S THaHaa -512.23 as| 3o 1] 55 we s 3 1 F
2 € [Marrédnknie me publikun | SHTEIGH MMFT-73 as] 30| 15 55 100 5 d 1 4
al ¢ [hjohuri mbiBe |omasas —wses-2a as| a0 18 55 100 s 1 P
4] € IMarridhénio noeskombitare ST -MNZ T3 as| 30l 1| 55 e B N 4
E | Prewim Dipleme Witaasi-a-13 125 1 5
TOTALI-VITIZ 750) 265] 340] g5 3| 65| 1500(7psis | 14 | 15 3 | 16 &0
1385 | 625 | 700 | 125 | 5 | 1605 | 3000
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
UNIVERSITETI "A. XHUVANI"

FAKULTETI | SHEKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI | GIUMES ITALIANE DHE FRENGE

Strukturg
Viti iporé | Vitl dyté | Vit trete
PLANI MESIMOR 5.0 [sa [s.0 [sm |51 s
BACHELOR NE GIUHE FRENGE MeEsim | 15 | 15 | 15 [ 15| 15 | 15
Viti akademik: 2022-2025 Prohtiks
Prowim 1 & ils] 2] s
ol n Ciré né auditor = i Mgarkesa favore
T & Disiplina Moduli Kodi — | S| E 3 _m Semestrill | Semestriill
¥ 2 S| E( 8|2 |Efe Mm < |
- k=] b=
2% m M _..m w.h E = Lax | Sem|Lab| Lex | Sem|Lab{ *=
Gramatiké & gjubés shglpe
4 lwtsn GIF-GGEISH-21 60 | 30 | 30 1| 9o 150 P 2 i B
2] B lGjuh praktike fréngjisht 1 GIF-GIPF1-21 120 | o | izo 1| 180 300 Pl o] s 0| 3 12
3] A |Hyrjené piuhisi GIF-HG-11 45 E ] 15 1 &0 135 P i 1 5
4 B |Fenetiks dhe fonclogji G JF-FF-21 60 | 30 | 30 1| s 150 P 2 12 [3
fGramat.a Gi.F Mioif.5in
- b u [rr-aar-21 120 | 60 | s0 1| 130 | 2 | p| 2|2 2 | 2 10
6] D [Gjuhk e hua) e dyie(l) |GIF-GIHD1-21 50 0 41 1| 110 200 Pl ol 3 o{a 8
7| A |Shkrim akademik GIF-SHA-21 «| 60 | 30 | 30 1| 90 150 P R &
Fréngjishtja o folur dhe & SIEH-31 2 - B s ;

" I w a5 50 o| =3 2
8] 0 |Spor GIF-5-21 ] 0] 35 0 25 Flol 2 1
1 LENDE ME ZGIEDHIE B

Fréngiishtia e s& pirditsh
o= i ot ootz b GIF-FFSH-21 as | 15 | 30 ss | 100 | ¢ 4
- C  |Gjuhé e hua| e treté GIF-GIHT-21 45 | 15 | 39 55 100 F 4
Gramatiké fringe e aplikuar
) é GIF-GFA-21 a5 | 15 | 30 55 100 F 4
- C  [Latinisht laiFT-21 A5 o | as 55 100 F 4
670 | 195 | 475 7| 830 1500 4 |17 o] o[ 1% [
TOTALI 670 | 195 | 475 7| B30 1500 4 |17 9 |15 ]
Tipodog teksto frén
i . gl ol il GIF-TTGIF-21 90 | o | s0 1| 10| 200 | P |0l 2 o | 3 8
3] B |Gjuhé praktike fréngjisht 2 GIF-GIPF2-21 75 0 75 1| 7s 150 K E g | 2 &
Histard & Frances dhe
GEF-HFVE-21 75 | a5 | 3o 1| 12s 200 P E 2 g
| ] ward frank
a4l B |ietirs| Klasike fringe |GIF-LkF-21 75 | as | 30 1| 75 150 P 3| 2 [
5| A [Studime komunikimi {aie-Ti-21 60 | 30 | 30 1| %0 150 P 2 | 2 3
L logil dhe feksi fi
d . Sesticsll dhe eksikogra) GIF-LL-21 m 80 | 45 | 13 1] 90 | 150 | o | 3|1 &
7| & [Teori letérsie GIF-TL-21 w 45 | 30 | 15 1| 80 125 Fl 21 5
B D [Gjuhi e huaj e dyte(2] GIF-GIHDE-71 90 i ETE 85 175 P o[ 3 0| 3 7
2 LENDE ME ZGIEDHIE -1 2| 1
= € |Variantet e Fréngjishtes GIF-WF-21 45 | 30 [ 18 55 100 F 4
L |Fréngfishija e 58 drejnés GIF-FD-21 45 Eli] 15 55 100 F 4
T kulture
rashigimi & kultures A - = 14 " - 00 a
- C  |shoiptare
; L |Gjuhé e huaj e trets GIF-GIHT-21 45 | 30 | 1% 55 100 F [
C  |Teor pérkthimi GIF-TP-21 a5 | 30 | 1s 55 100 F 4
660 | 255 | 405 E | Ba0 1500 10 | 14 7 | 13 60
G6B0 | 255 | 405 8| 840 | 1500 10 | 14 7|13 &0
Tipol it
WologH Smtarr & s _m;-:ﬁ_..ﬁ 120 | 30 | @0 1| 0| 20 | e | 2] 1] 3 10
1] 8 [frénge 3.4
2] B [Historl e gjuhis frénge GIF-HGIF-21 60 | 45 | 1s 1| s 125 P 3|1 5
3| 8 |Letérsi modeme frénge GiF-LME-21 75 | as | 30 il 7 150 P 3 | 2 &
Oytetérirm francez dhe
-[HFF- (i ] 10 200 P 2 B
d v e GIF-OFF-21 a0 0 1] 1 4
3| B |Parkthim-interpratim GUF-PI-21 5 Eli ] 45 1 75 150 P F 3 ]
Bl & [stilistiks GIF-5TI-22 m 7% | a5 | 3o 1| so 125 P 3| 2 5
7| 0 |Gjuhiie huaj e dyté 3 GIF-GIHD3-21 =| 50 i O &5 175 Pl ol 3 I E 7
|2 LENDE ME ZGIEDHIE . 1| 2 1 | 2
C  E folura né publik GIF-EFP-21 5 | 15 [ 3o 55 100 F
C  |Shirim krijues GIF-SHEK-11 as | 15 | 30 55 100 F
[4 _mfm_;rf @ & drejtes GIF-FB-21 45 | 15 | 30 55 100 F
L |Fritngjishtja & medias GIF-FM-21 45 15 30 55 100 F
€ |Gjuhé e huaj e katiért GIF-GIHE-Z1 45 | 15 | 3o 55 100 F
E |Diploma GIFDIP-21 125 125
675 | 285 | 30 6 | 855 1500 g | 12
TOTALI 675 | 285 | 390 6| 855 | 1500 9 | iz
TOTALI PER 3 VITET 2005| 735 |1270 22| 2525 | 4500 23 | 43
Pérgiegiési | Departa it Dekani Rektori
Dr. Fatos Dr. Ardian i Prof.Dr. r
o RH\H
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UMIVERSITETI " A, KHUWVANI"
FAKLLTETI | SHKEMCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI | GIUHES ITALIANE DHE FRENGE

Strukturg
Viti i poré | Viti dyté | witi trete
PLANI MESIMOR 5.0 Jsn |51 |50 5.1 |s.H
BACHELOR NE GIUHE ITALIANE 15 | 1s [ s [as] a5 | 15
Viti akademik 2022-2025 |Prakeike
wim | 2] 5| 2[s] 3] a
re Oré né auditor 7 = Mgarkesa javore
g Disiplina Moduli Kodi - =|2|E m m Semestriil | Semestriin | 2
= e " i = -]
= mn i) .m m .m = =1 .m. = = -] .m &
un.l...m g % 'm w..m m..l.w ] W Lex |Semn|Lab| Lex |Sem|Lab| =
Gramatikd & gjubés sholps
U ¢ losertsing GlHGGEISH-21 60 | 30 | 3o 1| %0 150 Pl 2| 2 &
2] B |Gjuhé praktike iakisht | GJI-GIPI1-21 120 o | 120 1] 1ss 275 Pl ol 4 o | 4 11
3] B |Tipologj tekstore 1 GII-TP1-21 60 | 30 | 30 1] a0 150 Pl 2] 2 &
41 A [Hyrje né gjuhés) GlI-HGI-21 45 | 30 | 15 1] &0 125 P 2 | 1 5
5| B |Fonetike dhe fonologii GJI-FF-21 60 | 30 | 0 1 50 150 P 2 i 6
B B |Gramate Gj.itai.(Morf Sin) GH-GEI-21 120 | 60 | B0 1] 155 275 Pl 2] 2 2| 2 11
7| D |Gjuhs e huaj & dyté 1) GH-GIHD-21 %a | 0 | %0 1| 110 200 Pl ol 3 0|3 B
[ Prininty's folie dhiwia GIHFSH-21 HEA R w | s | F|o]s3 3
8 B |shkruar -
91 D [Sport GJ-5-21 Elas | o | s [ 25 Flo] a2 1
1 LENDE ME ZGIEDHIE 1| 2
Gramatike praktike e
) GI-GPI21 a5 0 45 30 75 F 3
- C  |italishies
D L |Gjuhg e huaj & treté G-GEIHT-21 a5 15 0 an 5 F 3
- L |istinishe GJI-L-21 45 | 15 | 0 75 F 3
Metod dhe prakre
i GH-MPPE-21 a5 | 15 | 30 0 75 F 3
a C pun. kerkim
- 670 | 195 | 475 7 | 830 | 1500 & | 18 7 | M &0
TOTALI 670 | 195 | 475 7 | 830 | 1500 65 |18| | 7 |18 &0
1 & |Tipologj tekstore 2 |GI-TP2-21 120 o | 10 1] 130 250 AR 0] a 10
2] 8 |Gjuhé praktke [radisht 1 |Gi-GIr-21 % | o | @0 1| 11 200 p |l o[ 3 0| 3 [
3| B |Histori dhe gytetérim italian Gi-HOI-11 %0 | &0 | 30 1] 8% 175 p | 2] 1 2 |1 7
4 i Letérs| italiane G-L-21 5 15 30 1 i 150 F 3 2 [
5 A [Teor letersie GJI-TL-21 45 | 30 | 18 1] ss 100 F 2 | 1 a
Bl A |Studime komunikimi GII-5T-21 45 | 30 | 15 1] 55 100 Pl 2] A
7l B |ieksikologj GI-LEK-21 M 60 | 30 | 30 65 125 P 2 |2 5
B] O |Gjuhé e huaj e dyté (2) GI-GIHDZ-21 =| 80| o | %0 110 | 200 | P[0 ] 3 o |2 B
2 LENDE ME ZGIEDHJE s 2 1 FIE
L |Variantet e Ralishoes jGl-vi-21 45 | 30 15 55 100 F L]
- € [Shkrim krijues |GI-5HE-21 45 | 30 | 1s 55 100 F 4
C  |Shkrim akademik Gli-5HA-21 45 30 15 55 130 F 4
- C  [Studime té kultures GJI-5KB-21 45 | 30 | 15 55 100 F []
€ |italishtia permes gjinive {ElPGIL-21 45 | 30 | 15 55 100 F 4
- | 705 | 255 | 450 6| 795 | 1500 3 | 15 B |15 &0
TOTALI 705 | 255 | 450 6| 795 | 1500 9 [ 15 B | 15 B0
1] B [Tipologi tekstore 3 GJI-TP3-21 120 | o | 130 1| 130 250 Pl o] 4 0| 4 10
2| A |Mistori gjuhe GlI-HiG)-21 75 | a5 [ 30 1| 7S 15 | P 3|z B
3] B |ustersi moderne italiane GH-LMI-21 75 | a5 | 30 1| 128 200 S ERE B
4] A  |5tulistike Gi-5T-21 45 ag 15 1 55 100 P | 1 4
5 B |Pérkthim-interpretim GJI-Pl-21 7% | 30 ] as 1 T 150 P 2] a B
6] A |secislinguistike GI-50C-21 60 | 30 | 30 1| &5 125 A5 % O 5
7 D |Gjuhéehus)edunss |Gi-GIHD3-21 wl| 90 ] 0 ] %0 110 200 P | o] 3 ol s []
2 LENDE ME 2GJEDHIE E 2|1 2 [ 1
: C  |Efolura né publik |GI-EFP-Z1 g4 | 30 | 15 55 100 F 4
€ |Gjuh# e huaj 4 [GJI-GIH4-21 > a5 | 30 | 1% 55 100 F 4
- € [nalishtjs & medias Gll-in-21 45 | 30 | 15 55 100 F [
¢ |Giuhesi teksti dhe pragmiatica| IR 4 L e % | e ¥ ’
C  |Teor perkthimi Gll-Tef-21 45 30 15 55 100 F 4
£ |Diploma GJI-DIP-21 125 125 - 5
B30 240 490 B EM 1500 9§ 13 7 13 B0
TOTALI 630 | 240 | 490 6| B70 | 1500 5 | 13 7|14 &0
TOTALI PER 3 VITET 2005| 690 | 1415 19| 2495 | 4500 24 | 46 22 | 43 180
Pérgjegjési i Departamentit Dekani Rektori
Dr. Fatos - Prof:
-
Miratuar nga Senati | UE-sé mevendimnr, A% date A OF . 2 0X%




REPUBLIKA E SHOIPERISE
UNIVERSITETI "A. XHUVANI"

FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENT] | HISTORISE E GIEOGRAFISE

Struktara
Fiti §paré | Wi shd Fii dreté

PLANI MESIMOR S1 |sm |sa [sm |51 [sm

Bachelor né Gjeografi e gjuhé Italiane [ Mésim 155 [ 135 183 [13) [isj i3

Kohé e ploté , 2022-2023 Praktiké 0 [oj|l o |2j] o]z

Provim 3j [ 45 45 35 ] 35 | 4

- __m Ui e nmdibar .m m Mgnrkesa javore
r .m m Dsiplims .&%ﬁ Kl - m .m ..m. .m ..__.___._ MM w ._m... = Semesiriil Semesiri i I o
23 = | _m M. _m; E _m, m, Lex. | Sem. | Lab. | Lew | Sem. | Lab. m
1| A [Humognfi GiGji-H-22 75 | 378 [ Js [ 15| 1| 75 | is0 | P | 25 | 0a] 1 6
2 B [Gjeologi i l-3-23 45 225 | 115 i L] 125 P L5 | 13 5
3| D |Gjubé prakiike JGiGil-GiP-22 120 0 120 105 ns | p a 4 [ 4 9
4] B |Gjeograf fizike ¢ Pérgith |GiGil-GiFP-23 an 43 w | 15] L1 200 P 3 2 11| #
5] € |Hytje ne pjubesi [ GiGI-HG}-23 43 30 15 Bi) 125 P 2 1 5
6| B |Grammike ¢ giuhds italiane] | Giljl-GOI-22 75 45 10 125 00 | P 3 2 4
71 B [Histori e qvietrimeve GiGil-HQAM-2 ' [ 1425] 90 | 5235 1 575 00 [amype] 3 2 3 |15 [
B D |[Spm GiGjl-5-22 | B[ 45 43 5 W | F E 1.5 2
9 b |Gjuhe e hoaf 2 GiGj-GiH2A-2} S | 375 | 28 15 375 75 F [ 15] 1 3
Léadi me zgjedhje 2x3=6 = &
€ |luleshic e folur_dhe e shicruar | C0Gj1-1FSH-22 375 | 225 15 37.5 75 F 15 ] 1 ]
C  |Astronomi [ G121 375 | 125 15 37.5 75 F 1.5 i 3
€ |Gramatiké prakiike e italishtes | GiiGjI-GPI-23 375 | 223 15 i 75 F i5 ] 1 3
£ |Tipalogii ickstore {itslisht) | GjGH-TTE-23 i i 1] 15 5 F 0 4 3
€ |Fometike ¢ fonologji e GjGjI-FFGI-23 378 | 225 15 30 75 F 1.5 | 1 i
C __ |Biogeografi i 1-B-23 375 | 225 15 173 73 F I3[ i ]
TOTALI 810 | 360 | 450 | 30 | 4 | 7875 | 1500 |7PMF| 13 | 14 | 1 | 11 |138] 1| 6
1] A |Geomorfologii GiGl-Gl-23 £25 | 375 0 [ 1] i1]erso | e P 25| 211 ]
2| B |Tipologji tckstore 2 GiGjl-TT-23 72 30 41 [ i 150 | P 2 [ ] 2 b
3] B |Gicografi rajons. ¢ botes | GG LG RE -3 90 43 w [is]1 &5 ERNG 1 2 ] 7
4] B |Gjeografi rajon. e Shqiptr.l  Gjcjl-GIRSH1-24 & | s s | af 15 150 | P s lisl 1] &
3 T |Gjuhe prakiike GG -GIRSH -1 54 24 i o1 150 P | 3 i
| 6] A [Letérsi laliane G GIREH1-13 75 45 30 &5 i3 | P ] 2 7
7| B [Histori moderne 1,2, GHCI-GIRSH -] 108.5| 795 | 20 eh50 | 175 [eaaam| 25 | 1 3 [ 7
Bl B [Histori ¢ Shqipérise 1.2 Gigjl GRSt = | 53 30 13 4% oo | P 3 1 4
9 D |Prakuiké o8 terren GiGil-diRsHE-24 ' | 40 E) 0 1] F 2j.] 2
O] D [Njohuri mbi kempjuterin Giijl-GIRSHI-2] 'z | 42 42 13 B | F E K 3
1| D [Basatcgicoprafist humane]  GiGiI-GIRSHI-2] = | 325 | 195 | 13 @25 | 3 |°F EN 3
|Léndit me zgjedhje 153=1 3
€ |Gjeografi wrizmi CiyCiji-GIT-23 375 | 225 15 [ 373 75 F 151 1 3
C  |lialishija e specialitetit jigjl-15-23 NS | 25 K] 37.5 75 F L5 ] E]
€ [Variantet e ialishres Gjl-LGil-23 3 ] 13 36 75 F 5] 1 3
€ |Gjube e b 2 GjGjI-GjH2-24 125 [ 2 13 423 75 F 5] 1 3
€ |Leksikologji = gjubés I GG E-Lgjl-24 9 26 13 6 75 F 2 [ 3
€ |Shkrim Akademik {falish) GiGil-5A1-24 125 [ 193 13 423 75 31 1 ]
THTS| 4455 | 441 | 43 | 6 | 8395 | 1500 [8P4F] 045 [108] 2 | 105 ] 11 | 1 | 60
1 B [Gjeografi e trojeve GG 0-Gi Te-24 v 3 15 751 1 474 100 P 2 I 5 4
2] A [Qyetérim ltalian CHG1-01-25 39 % 13 [ 25 [ p 2 I 5
3| B [Analize reksti Giil-AT-24 45 o [T 1 55 W | P 1] 3 4
4] B |Gjeograf rajon. e Shoiper. 2 {GijlG -G Sha- o715 | 529 | 30 [ s | 1 7.5 15| ¢ 35| z I 7
5| B |Gijcografi rujon. ¢ bosts 2 GG - RB2-2 m (45| 4585 | 26 [ 13| 1 0.9 i3] P 35 | 213 ] 7
6] A |Perkthim interpretim GiGj-Pl25 | = | &5 26 1% [ 85 150 | P 2 3 &
7| B [Histori ¢ sotme e botés G301 HSB-24 m THS | 505 | 28 71.5 150 | P J 25| [ 1 [
Bl D |Praktike ng terren HGH-PT2-25 50 0 5 | 5 F 2).] 2
9] B |Hisie satme e Shgiperise CriCil-HESh-24] il 44 15 115 175 P 3 I 7
Léndi !.nu.m..ir.m- bR ETH &
Gieografi soclale jGjl-Gj5-25 325 | 195 13 415 75 F 151 3
€ |E folurs né publik GyGjl-EFP-23 325 | 195 13 415 75 ¥ ERE 3
€ |Marredhénie ndrkombel GHG1-MNd-24 175 [ 228 15 178 75 F 151 1 1
€ |Teori perkthieni Gyaf-TP-24 175 | 2258 15 174 75 F li15] 3
C__ |Histori gjuhe Gijj1-1Gj-24 375 | 125 15 178 75 Fl1s] 1 1
€ |Letersi moderne GjGjl-1.M-25 325 | 195 13 125 75 F TR )
€ |halishie e medias GiGil-IM-2% 125 | 195 13 425 75 ¥ 15 | 3
C__|Demografi GiG|l-D-24 375 | 223 15 17 ] 5 WTE 5 B 1
E |TEMA e DIPLOMES GiG)I-TD-15 150 150 | P “
TOTALI 77 | WMS | SIS |68 6| B3 | 1500 [GPEF| T8 | W 15 s 9 T %
|
TOTALCTPFER 3 VITE] 2374 1210] 1274 | 10| 16 [ 24905 | asop [DIPT] JL5 35535 34 335 I3[ 160 |

Shenim- Me vitin ¢ pare zgjidhen 2 lende, 6 kredite Mo vitin e dyte zgjid dhet | fende. 3 kredite, ne vitin & trete rgjicdhen 2 lende, 6 kredite

PErgjegjisi | departamentit Dekani Rektor

Prof.As.Dr. Ruding Mita Dr. Ardian Praf. Dr Skender Topi

.\ﬂmb\\ Miratuar nga Senati | UE-sé e vendimnr._ AL dae_AS 0% 101E




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "A. XHUVANI™

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI 1 HISTORISE E GJEOGRAFISE

Strukinra
Fie { pard |V dyié Viei freté
0 PLANI MESIMOR 1 |su [s1 |sn s |sm
Bachelor né Histori e Gjuhé Gjermane Mésim 155 | 155 1t55 13§ |15 N13j
Kohé e ploté, 2022-2023 Prakeiké 0 |oj| o | 25 ] 0 |2j
Provim 3) | 3] 131 |3
_.m Uire me mmditor B = In.-q—._n-ﬁ juvare
) =18 . = =
I .m : Disipling L%a.% Kaodi B - . ._m. |m 2 .m W m i Semestriil Semestrl | 11 -
= 5 & 5|&| 5% | = 3
il ) m _.m 3 M - e & | vex [ Sem. | tah | pex. [ Sem [Lab] &
| & [Arkeologi HGje-A-22 60 | 375 | 225 1] e [1s] p [ 2515 5
2| & |Shkrim akademik HGje-5hA-22 75 | 15 | 60 1| 75 150 | P | 1 | 2 o |2 6
3 8 |Histori e vietér HGje-Hv-22 75 45 30 1 100 175 P 3 2 7
4l  n  |Histori Mesjete HGje-HM-23 675 | 45 | 225 1| w75 | 175 | P 3 2 7
5 o |Prakfiké giuhésore HGje-PGE-27 " 105 ] 105 120 225 P ] 4 1] 3 9
1] i Gjerm. e folur e shkruar HGje-GjF5h-22 | & | 90 8] 90 110 200 P 0 2 1] 4 a
7| ¢ |Gjeogr.fizike e pérgjith. HGie-GIFP-23 | = | 75 45 ETH] 1 75 150 | P 3 2 6
3| o [spon HGje-5-22 m 45 0 45 0 751 F | 15 2 3
o Hizt. & mend. historik HGe-HMH-22 375 | 225 15 375 75 F 15 1 3
10] ¢ |[Shkrim krijues HGje-5hK-22 375 | 225 | 15 37.5 75 F li15] 1 3
9] L Lende me zgjedhje 1 lende, 1x3=3 6
11l ¢ |Hist. e besim. né botg HGje-HBE-22 375| 225 | 15 375 75 F | 15| 1 3
12] ©  |Artiite shkruarit HGje-Shi-22 375 | 225 15 375 75 F 15 1 3
TOTALI 705 | 255 | 450 5 795 1500 (7Pf4F| 11 |13.5 75 | 16 &0
1 & |Histori Ballkani HEGje-HB-24 715 | 455 26 1 110 175 P is 2 7
A m..._ﬁ___.:_m. kultur, té HG[e-5KVG]-23 &0 aQ 10 %0 150 p 3 3 &
2 vend. Gjermanfolése HGje-SKVG-23
3 A |Komunikim ndérkultur. HGje-KN-23 56 15 41 1| 1255 175 P 1 1 0 2 7
4 B Histori moderne 1,2 HG|e-HM1,2-23 104.5| 76.5 28 1 455 200 [{2M)P| 25 1 3 i &
5| & |Histori Shgipérie 1,2 |HGje-HSH1,2-23 y 125 | 905 | 345 1 75 200 |{2MIP| 3 1 35 | 2 8
6] & |Analizé teksti 1 Ineje-ati-2s | =] 99 | 28 [ m N ETIERERE 1 | 4 8
7| & |Gjeog. Raj. e Shqipér, |Giecipsh-23 | 2 [ 675 45 | 225 1| 1075 [ 175 | e | 3 |15 7
8 o |Praktiké né Terren |HGje-GiRsh-24 | = | 5D sp]l 1| 25 75 | ¢ 5 23] 3
2 Léndé me zgjedhje | 2x6=6 6
9 ¢ |Histori Bizanti |HGje-Hmi-22 75| 225 | 15 375 | 75 | F [ 15| 1 3
10| ¢ [Histori Gjermane [HGje-HGi-23 375 | 225 | 15 375 | 75 | ¢ | 15| 1 3
11| ¢ [Hist. e feve né Shgipéri HGje-HFSh-24 325] 195 | 13 42.5 75 F 15 | 1 3
12 C Clytetérim glerman Hije-0G1-24 325 ] 195 13 42.5 75 F 15 1 3
TOTALI 7605] 381 | 283 | 50 | & B47 | 1500 |7P/3F| 14 |105 125 | 85| 5 | 60
1| &/ |Hist. e vend. té Lindjes HGje-HVL-25 52 26 26 1 48 100 P 2 2 4
2| o |Analizé teksti 2 HGje-AT2-24 112 | 28 B4 88 200 | P 1 3 1 3 8
3 8 Teoria dhe met, @ |etérs. HGje-TML-24 | | 41 41 B4 125 P 0 1 0 2 5
4] 8 |Histori e Sotme e Botés HGje-HsB-24 | 5| B6 | 505 | 355 1 114 200 | P | 25 | 15 1 1 8
5| 8 [Hist. e Sotme e Shqipér. HGje-Hssh-24 | = | 825 | a5 | 375 1 92.5 175 p 3 |25 7
6| s |Perkthim interpretim HGje-PI-24 m 75 | 30 45 wo [ 175 ] p 2 3 7
7| s |Gjeogr.Rajon. e Botés 2 HGe-GIREZ-25 715 | 455 | 26 1| 785 | 1s0]| e 35 | 2 [
B o |Praktiké né Terren HGje-PT-25 50 50 1 25 75 F 5 12j.| 3
o = Hist. & perand. Osmane HGje-HPO-24 7.5 | 22.5 15 175 75 F 1.5 1 3
i ¢ |Leksikologji gjermane HEGje-LGj-24 75| 225 15 s 75 F 15 1 3
i1 E |TEMA e DIPLOMES HGje-TD-25 9 29 121 150 P 1 1 B
BR/
TOTALI 674 | 270 | 404 5 826 1500 |3F 115 | 13 75 | 11| 5 | 60
22P/
TOTALI PER 3 VITET 2140| 906 | 1137 so| 16| 1559 | 4s00|jpp | 345 | 38 29 | 37 180
Shénim: Ne vitin e pare zgjidhen 1 1End&, 3 kredite, né vitin e dyié zgjidhe en 2 len de, 6 kredite, ne vitin H.m_n 1 lEndé, 3 kredite
Pérgjegjisi i departamentit Dekani Rektori
Prof.As.Dr. Ruding Mita Dr. Ardian Lami

Ll

Prof.

Miratuar nga Senati | UE-s& me vendimnr. 4 &

data_Ah QF . 2007




REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI "A. XHUVANI"
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE

IEFARTAMENTI 1 HISTORISE E GIEOGRAFIS)

Strukinrn
Vil | pard | Vig dyeé Vi tretd
PLANI MESIMOR ls.1 s s [su fso1 s
Bachelor né Histori Gjeografi Mésim 155 [ 155155 134 hisj [132
ohé ¢ ploté , 2022-2023; 2023-2024; 2024-202 Prakiiké o joleoe]| x| ola
Provim 3i | A5 | 45 35| 31| 4
v 2 CFre me puditor .m .= Mparkess javare
W m M. Disipling Kol w m. Z m m H.“ m"m m M Semesiri il Semesirii 11 P
g = M w :| £ E 8 |-
o t | 3| & B | & [ Lew [Sem | rLab| Lox | Sem |lab| 2
1| & |Arkeologji [HGA-22 60 375 [225 1 f90 150 |p 25 |15 &
2| & |Hartograf IHG-H-22 75 315 225 is |1 s is0 P 25 15 |i f
3l A |Gieologi IHG-Gi-23 45 [223 225 1 |50 125 |p 1.5 |15 5
4| o [Historia e Bots antike [hcjma.22 75 |45 30 1 125 w0 [P |3 2 8
5] 8 |Histori Boterore mesjetare [HOj-HEM.23 75 45 30 [ 125 oo P 3 2 B
6 n |[Gjeog fiz.pérgiith. HG-GiFP-23 o0 |45 30 15 |1 |35 175 [P 3 [ 7
71 A [|Histori e mend.filoz, HG-HMF-23 | 8 525 |30 22.5 T2.5 125 |P 2 1.5 5
B © [Gjuhe e huaj HG-GiHI-22 | B |45 4% 30 G 1.5 1.5 3-Jan
9 b |Sport HGj-5-22 = (45 45 5 50 |F 1.5 1.5 3
Lindé me zgjedhje 3x3=9 = lo
18] ¢ |Astronomi HGj-As-12 375 [225 |is 17.5 75 F 1.5 i 3
12] ¢ |Shkrim akademik HiGj-ShA-22 3715 [22.5 |15 I |[37.5 75 F 1.5 I 3
131 ¢ |Biogjeografi HGj-B-22 375 225 |15 37.5 75 F L5 1 i
14 ¢ |Histori orale HGj-H0-22 375 |225 15 37.5 75 F 1 1.5 3
11] ¢ |Hist e mendimit historik HiGj-HMF-23 375 225 |is 315 75 F 15 i 3
15] ¢ [Klimatologji HGj-K-23 37.5 225 |15 I |371.5 75 F 1.5 I 3
TOTALI 675 | 330 5 | 3| 7 815 1500 |TP/SF| 125 | 11 i 25 | 10 [ 1 | 60
1] 4 |Gjeomorfologji | |nGi-tim-2 825 [375 |30 15 |1 675 150 |P 25 2 | 3
2 B |Histori moderne Boterore 1 |HGG-HMB1-23 aill 37.5 225 | |&s 125 |P 25 |l5 5
3 i} Histon moderme Boterore 2 |HG-HMBZ-14 ] 30 26 | RS |50 P 3 2 fi
4| 8 |Histori e vjeter shgiptare HG-HY Sh-23 825 [45 37.5 1 [92.5 175 |p 3 25 7
5]  ©  |Histori mesjetars HGj-HMM-24 78 455 [32.5 1 |97 75 |P 35 1.5 7
¢ moderne shoiptare
6] 8 |Gjeogr.raj.botés | HO-GIRB-23 a0 45 3n 15 |1 |85 175 |P 3 2 _ 7
71 8 |Gjeogr.raj.Shqip.| HGj-GiRSh1-24 m. 505 325 1195 165 |1 |95 150 |P 25 |15 jos| 6
B o |Giuht e huaj 2 HORGiH2-2Y | 3 [42 42 33 75 |F 1.5 .5 3-Jan
9] o [Praktiké né terren HWG-PT2-23 | * [40 40 10 50 |F 2j. | 2
0] o [MNjoh mbi kompjut. HGj-NiK-23 42 42 B 30 F 1.5 1.5 2
11| & |Histori e Bizantit HiG-HEi-24 375 225 i 17.5 75 F 15 |1 3
12 1] Bazat e gjeog. human (B3 B H-24 15 21 14 40 75 F 1.5 I 3
Léndé me zgjedhje 1x3=3 [0 3
13] ¢ |Gjeografi turlzmi HiCH = T-23 375 225 |15 37.5 75 F L5 Ji 3
14 C |Arkivistiks G- Ark-23 37.5 |x2.5 15 37.5 75 F L5 |l i
TOTALI TS0.5 | 348 | 366 |365) T | 7495 |I500 |TPWGF| 14 | 13| 2 | 105 10 |os| &0
| 8 |Histori Baltkeni HGj-HB-25 65 Jass 195 60 12 e 35 |15 5
2l ¢ |Gjeografi e trevave HGj-GITr-24 45 225 |15 7.5 (1 |30 75 piF |15 |1 |os 3
3] o [Mel eSwd FirGieog HG-MSFGI-25 325 13 13 |65 1 |a2s 75 |F 1 1 jos] 3
4] B [Histboterore bashkikohore  |HGRHBB-24 | = [88  [52.5 |35.5 1 |112 200 | 25 [15 1 1 B
5| B [Hist. bashkekohore shaiptare, |HGjHBSh-24 | = [82.5 |85 |37.5 1 [925 175 |p |3 |25 7
6] ¢ |dist ¢ Vend, Lindjes [weivvias | 5 (455 J26 19.5 54.5 100 |efF 2 1.5 4
7| & |GieogRaj. ¢ Shaip. 2 [Wopcimska-2a | = |97.5 |s25  [ao 15 |1 lwas [zo0 |p 35 2 | g
8 B |Gjeog Raj. e Botds? |HGj-GIRSh2-25 835 45 [28 13 1 Juss [200 |p is [z | ]
9 ©  |Prokiike n Terren |HG-GIRShZ-25 40 40 10 a0 F 2j. | 2
Léndé me zgjedhje 2x3-6]  |HG/-GIRSh2-25 i} 0 &
10]  ©  [Hist, & Peran, Osmane [HGj-HPO-24 375 225 |15 375 |75 |F 15 |1 3
1] ¢ |[Demografi [HGj-D-24 375 |25 |is 375 75 |F 15 |1 3
12] ¢ |[Histori e Trevave |HG)-+HT-25 325 |1as5 [13 42.5 75 F 15 [a 3
13| ¢ |Gjeografi Sociale |HGj-GIs-25 325 [195 [13 425 75 F 15 |1 3
4] E [TEMA e DIPLOMES |HG)-TD-25 150 150 [P B
TOTALI 654.50 346.5 | 266 | 42 | 6 | 8455 | 1500 |8P4F] 135 9 Jis] 1t | 7 [s] e
TOTALI PER 3 VITET 2081 [ 1024.5] 947 | 109 20 | 2420 | 4500 p2enis| 40 | 32 (45| 31 | 27| 3 | 180
Shenim: Ne vitin ¢ pare zgjidhen 3 lende, 2 ne sem e | dhe | ne sem e dyte, 9 kredite, ne vitin e dyte zgjidhet 1 lende, 3 kredite, ne vii. ne vitin & trel lende, & kn

PéErgjegjési | departmmentit

Profids. Dr. Mita

Deelcami

D, Ardian Lami

Miratuar nga Senati | UE-s& mevendimnr._| 5 date

Prof. D

Rektori




REPUBLIKA E SHOQIPERISIE
UNIVERSITETI "A. XHUVANI"
FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE

DEPARTAMENTI 1 HISTORISE E GJEOGRAFISE

Kerukinra
Viei {paré | Vini dyed
PLANI MESIMOR S0 |sm ls.1 |sn
Master | shkencave né studime gjeografike Miésim 15§ | 15§ 115) |Miksoteza
Kohé ¢ ploté, 2022-2023 Prakiké 0 | 0| 0 |Zave
Provim 4 4 5
T | Ore ne auditor K_u. a4 Ngarkesa javore
c| 54 Disiplina Kodi |2/ F[ E] 3 [E|Z| £ | 2 | & [ Semestriil | Semestriinl | 2
B3 2| 2 |E[5|8| 2|2 | & %
2 ® o | = ﬂm 4|8 2 | & | & [Lex [Sem.|Lab.| Lex. |Sem.|Lab] 2
1| DFP (A} |Hyrie, legjisl. & konventat  |Gj-HLKTNK-22 60 | 45 15 ) 150 | P 3 1 6
pr trash. Matyr. e kult.
1| DFK(B) |Gjeomorfologji e aplikuar Gj-GjA-22 GO 45 15 90 150 P 3 1 &
3| DFP (A} |Problematika mjedisore |Gj-PMSh-22 67.5| 45 22.5 107.5 175 P 3 15 T
né Shqipéri
4| DFK [B) |Seminar né& gjeografiné |Gj-5GjRSh-22 G7.5 a5 22.5 107.5 175 P 3 15 7
regjionale {8 Shqipérisé
5| DFK (B) | Gieografi & ekonomisé Gj-GjET-23 67.5 45 22,5 107.5 175 P 3 1.5 T
58 turizmit 1
6| OFK (B) |Gjeografi e sektorit terciar  |G}-Gj5D5h-23 W 67.5 45 22.5 107.5 175 P 3 1.5 7
né Shaqipéri =
7| DFK (B) |Lévizjet e popullsisé dhe|  |GjLPBNj-23 | ™ | 60 | 45 | 15 9 | 150 | P a |1 6
burimet njerzore
B| VF(E) |Kérkim shken. né gjeog. Gj-B5h-23 &0 45 15 an 150 p 3 1 B
Léndé me zgjedhje
9| DFZ (D) |Gjeomorfologiia e Shgiper.  |Gj-GIMSH-22 45 225 | 225 55 100 F L5 |15 4
10] DFZ (D] |Gjeoprafia & mjedisit dhe Gj-GiMPM-22 45 225 | 225 55 100 F 15 | 15 4
peisazhet mesdhetare
11| DFZ (D) |Gjeografi e shéndetit Gj-GjShn-23 45 | 225 | 225 55 100 [ F 15 | 15 4
12| DFZ (D} |Gjeclogji e Shgipérisé Gj-GjSH-23 45 | 225 | 225 55 100 | F 15 | 15 4
TOTALI 600 | 405 | 195 900 | 1500 |8P/2F| 135 | 65 13.5 | 65 B0
1| DFK{B) |Monumente natyrore GJ-MN-23 675 | 45 225 1 82.5 150 P i]15 6
2| DIC |GIS-Analizat gjeografik Gj-AGj-23 60 | 45 15 1 65 125 | P 3 1 5
3| DFK(B) |Zhvillimet demo- sociale Gj-ZhDSESh-23 67.5 a5 i2.5 1 67.5 125 P 3 15 5
e ekon. te Shqiperise
4| DI(C) [Zhwillim. rajon té aplikuara | Gj-ZHG]E-23 45 30 15 30 75 P 2 1 3
5| DFK(B) |Migrimi dhe zhvillimet Gj-MZHSE-23 60 | 45 15 1 65 125 | P | 3| 1 5
social ekonomike
6| VF(E) |Praktike né terren Gj-PT-24 50 50 25 75 F Zjave 3
Léndé me rgjedhje
7| DFZ {O) |Problematika e organizimit  |Gj-POTSh-23 45 30 15 a0 75 F 2 1 3
territorial né Shqipéri
8| OFZ |D) |Degrad. dhe dezertifikimi  |GJ-DDT-23 45 30 15 30 75 F 2 1 3
I territoreve
9 TO{F) |Mikroteza Gj-TD-24 &0 60 A0 750 | P 12jave| 5 £
TOTALI 445 | 240 | 175 |50 4 | 1055 | 1500 |6Pf1F| 16 | 7 5 &0
TOTALI PER 2 VITET 1045 645 370[ so[ 4] 19ss] 3000 [14PBF29.5 | 135 135 1.5 | 120
Shénim: NE viti e part zgjidhen 2 lénde (8 piké kredite); né vitin e dyté zgjidhet | léndé ( 3Pkr),
Pérgjegjisi i departamentit Dekani Rektori
Profids.Dr, ina Mita Dr. Ardian Lami Prof. Dr,

P
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITET] "A. XHUVAN]"
FAKULTETI | SHKEVACE HUMANE
DEPARTAMENTI | HISTORI-GJEOGRAFISE

Struktura
| Vit [pard | Vit dyté
PLANI MESIMOR | 5.0 [sa [s.1 [s
DIPLOME PROFESIOMNALE NE OPERATOR TURISTIK _!____....?__ 15 | 15 15 | 10
Viti akademik: 2022-2023; 2023-2024 |Praktini 5
—E..En. 2 2 1 4
wm | 3| a 5 | 3
.m Ore ne auditor B ) M Mgarkesa javore
s m, Disiplina Moduli Kodi z| % | ¢ .m m 2 m 2 t m Semestriil | Semestriill | _
= B m = B =
2 AE § |5|8|" % g 8 | o | s franf tox sumbran) 2
A |Qytetérime antike e loT-aAM-22 67.5] 45 | 225| [1] 575 125 | P | 3 |15 5
mesjetare
B |Gjeografi Shqipérie OT-GISH-22 675 | 45 | 225 1j8s| 150 [ e | 3 |18 B
B Hist, Shgipérie 1.2 1+3 QOT-H5H1,2-22 105 (314 45 1 95 00 P 2 15 r 1.5 a8
d 5 Hyrje né OT-HTE-22 675 45 22.5 B25 150 F k| 15 G
Trashégiminé Kulturone —
5 B |Arkeclogji Shoiptare OT-ASH-22 m B0 45 i5 i a0 150 P 3 1 B
Bl B JEtnografll muzeumolog) OT-EM-23 m | 675 ] 45 | 225 1| 825 150 P 1 |15 &
7 B Marketimi dhe Menaxhirmi i turiz. OT-MAMT-23 m 75 45 225 4| BAs 150 P 3 15 b
B A |Oytetérim modern OT-0OME-23 ..m. B7r.5 i5 22.5 1] 57.5 125 P 3 15 5
& kontemporan 2
B |Gjuhg e huaj 1 OT-GjH1-22 5 a0 0 a0 60 150 F 0 3 1] 3 (=
Lende me zgjedhje:zgjidhen 2 léndé >
C Trashégimia dhe impaktet oT-TIT} 45 30 15 30 5 F i 1 3
turistikeE drejta dok#sore JO0E-22
zakonore
C Historn e artit Shoiptar/ OT-HASH/HB-2 45 3g 15 a0 75 F 2 1 i
fHistorl Bizanti
TOTALI 750 | 435 | 315 8| 750 1500 (refarf 16 11 13 | 10 &0
1| B [Monumentet Matyrore OT-MN-23 675 | 45 | 225 1] B25 150 P 3 1.5 &
2 1] Monumentet Historike OT-MH-23 G675 45 235 1| B25 150 [ 3 1.5 [
3 B Gjeografi Turizmi OT-GjT-23 67.5 45 2.5 1| B1S 150 P 3 1.5 b
q . Shendeti e ndibmat o para QOT-5HMP-23 (2] 45 15 i 40 100 P 3 1 d
5 B |Gjuhée Huaj 2 OT-GjH2-23 (] 0 60 40 100 F H] 4 4
B B |Ekosistemet Natyrore OT-ENSH-24 = 55 40 15 45 1000 P 4 |15 4
né Shaipéri &
7| € |Historie Trevave OT-HT-24 H 45 an 15 0 75 F 3 |15 3
Bl ¢ |Gjeografie Trevave OT-GjT-23 = 45 30 15 1| 30 75 P 2 1 3
A |Etika e komunikmit ne E_._H.m..a OT-EKT-24 M a5 | 30 | 15 1| 55 | w00 | P 3 |15 4
Lende me zgjedhje:zgjidhen 2 Endé -
c |Gjeografi kulturore/ oT-Gik/F-24 | 5 [ a0 | 30 | 10 35 75 | F 3 | 1 3
[Falkior
C Mendimi historik shgiptar OT-MHSH/MH 40 30 10 35 IS F 3 1 3
Monumentet _ MHSh-24
historike Shygiptare
o |Praktiké né Terren |OT-PT-24 125 (4] 65 1 75 200 F 5 jave 3
[Guidé Turistike]}
E Diploma [OT-D-24 150 150 P 1
T .u_._-._n_l_. | T17.5| 430 | 2E7.5 T | 7BLS | 1500 |erjsF| 14 | 10.5 16 | 6.5 B0
TOTALI PER 2 VITET 1468| 865 | 602.5| [15] 1533 | 3000 |15/9 30 |215 29 [ 17| |120]
Pérgjegjési | Departamentit Dekani

Rektor
Prof.asoc.d ina Mita Dr. Ardian Lami Prof. DrSkender Topl
(e w
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "A. XHUVANI"
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE

EPARTAMENTI | HISTORISE E GIEOQOGRAFIS|

Struktira
Viti [ paré | Viei dyed
PLANI MESIMOR s1 |sm [s.1 [so
Master Shkencor né Trashégimi Kulturore Mésim 15§ [ 15 [15j |Mikroteza
Kohé ¢ ploté, 2022-2023 Praktiki 0 0 3j
Provim 4 | 35 158 11z
o Oire me auditor = lm = m Njparkewm jovore
m. .m _".-M. — = ..m i E W ﬁ m W u_._m - Bemestri | 1 Bemesiri § 1 i
£é AEAERE 23|z g
= o o - M_ B & Lex. | Sem. | Lab. | Lex. | Sem. | Lab.
| & |Hyrle, legiislacioni dhe TK-HLKTK-22 75 45 30 75 150 | (2m)| 3 2 [
konventat né T, Kultur. TE-HLKTKE-22 P
2 o |Gjuhé e Huaj (anglisht}11  |TK-GjH11-22 1] 0 30 45 75 F 0 2 3
3 B Antropologi TE-Ant-22 &l 30 30 65 135 F 2 2 5
4 8 |Etnofolklor TK-Etn-22 60 30 30 90 150 | P 2 2 (7
5 o |Kulturé gjuhe/arkeologji TH-KGj/Ar-22 60 | 375 | 225 65 125 | P | 25 | 15 5
6 & |Historiarti TK-HA-22 60 45 15 B5 125 | P 3 1 5
7 B Monumente Historike TE-MH-23 m 75 45 a0 75 150 P 3 2 [
8| o |ackivistiké/Muzeumologji  [Tk-AM-23 m. 60 | 30 | 3o 55 | 125 | P 2 | 2 5
9 s |Histori e Gjuhés Shgipe/ TK-HGjSh-23 |5 | 60 30 30 65 125 | P 2 2 5
Hist. Qytetérimi TK-HO-23
10 D |Gjuh€ e Huaj (anglisht)12  |TK-GjH12-23 a0 0 30 45 75 F 0 2 3
11 a  |Kérkim shkencor TK-KSh-23 45 30 15 30 75 F 2 1 3
12| ¢ [Histori e shkrimit shqgip TE-H5hSh-23 45 | 225 | 225 55 100 | F 15 | 15 4
13 ¢ |Mendimi historik Shgiptar  [TK-MHSh-23 45 | 225 | 225 55 100 F 15 | 1.5 a4
14 ¢ |E dreta dokésore TK-EDD-22 45 | 225 | 225 55 100 F 15 | 1.5 4
15 c |Guida Turistike TK-GT-32 45 215 | 225 55 100 F 15 | 15 d
TOTALI 705 | 3675|3375 0 | O 795 | 1500 |7P,6F| 14 | 12 10.5 |10.5| 0 | &0
I B |Monumente natyrore TE-MMN-23 67.5 |45 2.5 1 [&7.5 125 P 3 1.5 5
2 B |Qytetiérim Shaiptar TK-Q5H-23 50 |45 15 40 100 P 3 1 4
B |LetBrsi Shgipe/histori TK-LSH/ 67.5 |45 225 67.5 125 P 3 |15 5
3 moderns & Sotme H5-23
4 B |Gjeografi historike TK-GjH-23 45 |30 15 30 75 p 2 1 3
4| D |GjubEeHuajz1 TK-GjH21-23 m. 0 o 10 45 75 F | ol 2 3
B |Letérsi e Hua)/Gjeografi TK-LH/ = |55 1375 |15 47.5 100 p 2.5 1 4
5 Shaipérie Gj5h-23 =
Léndé me Hm___mn_En
& € |Marrdhénie nderkombetare |[TK-LZ-23 45 |30 15 30 75 F 2 1 3
7 € |Gjuhe ballkanike TK-LZ-23 45 |30 15 30 75 F ) 1 3
& D  |Praktiké né terren TK-PT-24 75 75 75 F aj 3
9 E [Teza e Diplomés TE-TD-24 G0 0] 630 750 P 30
TOTALI 502.5) 2325 | 195 |75 1| 9875 | 1500 |6P,3F| 155 | 9 0 5 | 0| 60
TOTALT PER 3 VITET 1208  600] s32.50 75| 1| 1782.5] 3000 [13P90 315 21 D 10.5) 155 120
Shénim: N& viti e paré zgjidhen 2 lénde (8 pikeé kredite); né vitin e dyté zgjidhet 1 1t | lencde 3 kredite
Férgjegjisi i departamentit Dekani Rektori
Prof.As.Dr. Rudina Mita Dr. Ardian

Tm\xs
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REFUBLIKA E SHOIPERISE
UNIVERSITETI "A. XHUWANT®
FAKLILTETI | SHEEMNCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI | LETERSISE DHE GAZETARISE

'

Miratuar nga Senati | UE-& mevendimor, A3 deie 4h ©F. 2022

Struktura
Vit iporé | Witidyté | Wil retd
PLANI MESIMOR Is1 [sm s jsa s |sn
BACHELOR NE GAZETARI DHE GIUHE ANGLEZE IMisin | 25 | 15 | 25 | 15 | 15 | 13
Viti akademik: 2022 - 2023 [Prokike 2
Provim| 3 | 4 i|lala 4
= Ore ne auditor = MNgarkesa javare
5 Disiplina Maduli Kodi s - | % | 2 |E E t |z Sermnestri | | Semestri | 11
£ w 8l ¥ m S| &332 w 2
m. m w M =l B Lex | Sem | Lab | Lex | Sem | Lab | =
1 A Foamnim gjubsbior GEM-FGEIL-12 K 15 = 55 | 100 p 2 1 4
2l A lueters shope GEI-LSH1-22 g0 | w0 | 1 || e e ] 2] &
3 B syriene teorind e medias GEIA-HTM1-22 o | @ | = s | s | ] 2] 2| 3 7
4 B Bzt & shinmit 16 plandlikuarkempocicion] GEIABSHPL-27 an an 15 1 0 15 r 2 3 5
5 I.m_ Gjuhi praktike Anglece [1] |saiacpns-22 120 | o | w0 20 | 200 | 1 | 3 1 3 &
& B |Meda online GEIA-MD2-12 60 | o | 15 18 40 | wo | ¢ z 1 1 a
7 B |sramstike o guihis Anglese GEIA-GGAL-22 a0 | 0 | m & | s p 2 1 2 1 7
B B [Hyrje ne shkencén & bomanikimit {5514 HShK1-22 .m. a | W 15 5 | wo | p 2 1 4
9] D |word processing {5618-wP1-22 = | & s | 30 e | x| f HE 3
10 B Fanatik @ giuhis Angleze GEIA-FEAML-22 E| e | 15 1% 15 55 | wo | e 1 i 1 4
2 LENDE ME 2GIEDNIE
c Histari & popullit shaiptar GGEIA-HPSh1-22 45 30 18 55 100 F 7 i 4
c Setielogk komunikimi GELA-5K1-23 45 ¥ 15 55 100 F z 1 F
€ |Angishija e falur dhe shinar |Gam-arsH1-22 5 | 13| 2 s | w0 | f | 1 [ 2 P
- € [nngiissitia permes ginive setrare GEM-AGHLL 22 as | w | = s | m | F 2 1 a
|5 Arti i filmit GEMA-AFL-22 45 i 15 55 100 F 1 1 d
- G Mijahuri mibi BE SEIA-MBEL-22 a5 Ela] 15 55 100 F 2 1 a4
L™ Gaahe & husj e dyte GGHA-GHDL.22 45 a5 4 L0 F 0 3 4
TOTALI-VITI1 735 | 375 | 300 | 6O 2 | 765 | 1500 4 (1| 1|11 9 3 60
1] A [uistod o gytetsm Beitanik |651a 108223 THIERE 1 | s [0 | p [ 2| z E
2| B [rekstlinguistik |6aiaTa-23 as | 30 | 15 s5 | wo | e 2 |1 a
3 B |shkrim nd media lGaia-shata-23 s | a5 | 3o 1 | 1o | 1 p 2 1 1 1 7
4] B |radio dhe v s masmedia IGGia-ATVIM2- 23 120 | 60 | wm [ 30 g0 | 200 | o | 2] 2 3 | 1 1 A
5| B |sjuss prabtike Angiere 2) |GG GiPAz-23 | o | ws | a5 | r | 2| 3 1 | 3 5
6] B |Histori e shiypit shoipaar GGA-HEhEhI-23 s | 0 [ 15 s5 | wo | e [ 2 | 1 a
7 A Litirsi Beitanike GGIA-LEZ-I3 4% E ] 15 55 100 P 2 1 2
B D kempjutar dhe media |graphic desian) GEIA-KMZ-T3 T 15 15 4% 75 150 [ 1 1 F &
gl B |markahin - interpresim (1) GEM-PIZ/-13 m s | 15 | a0 g5 | w8 | p | 1 | 2 2
2 LENDE ME IGIEDHIE e
€ |variantet & Angistnes G614 VAZ-23 AR s | wo [ ] 2] 2 4
C Hislat & gjubés Anglere GEIA-HGAT-31 s | m 15 55 100 F 2 I M
2 Kamunikim public GEIA-KP2- 1Y as | o 15 55 | wa | F 2 1 i
c Leksikolog)l & gjubis Anplers GEIALGIAZ-IT a5 an 15 ) 100 F 1 1 i
€ |Medaerm |caiamezas a5 | a0 | 15 e | wo | F ] 2] 1 A
C  |studime te kultures RsBanie |esiaskez.22 as | s6 | 1s 55 | wo | F 2 1 a
C  |stliatiki & giuhis Angleze |ecua-seiazas T ERET 55 | w0 | F 2 1 a
. c Bazat @ artil t# lotografise lecia-aarazs as | 3o 15 55 | 100 F 2 1 a
€ [Histarl hashkskohore boterore |aaia-HBa2-23 a5 | s | 15 55 | wo | 2 | 1 a
TOTALI-WITI 2 710 | 345 | 300 75 2 TEOD | 1500 13 | iz 10 & 3 B0
1 A, Histarl & gytetdrim ameriian GEIA-HOAT-24 & 30 a0 1 50 150 P F| 1 ii
2 B Anpiihts e medios G- AME- 24 B4 28 56 q1 175 F 1 i 1 | 7
3 ] Pradubsion audia dhe video GEMA-PAYE-24 45 15 15 15 ] 175 F i 1 1 5
i B Ftika nié media GEMA-EME-T0 is 5 13 1 Bis 135 ] 2 1 5
5 ] Web design GEIA-WOI-T4 L) i 13 Bl 10 F 1 I &
L] A Litérsi Amerikang GEM-LAT-T4 45 E) 15 &4 100 P 2 i [
7 B [#eston e shtypit Baitanik dhe Amerikan GGIA-HIHBAY-24 s | 13 61 [ wo | p 2 1 4
B B |setoda kerkimons né masmedia (1AM 24 3w | s | 13 61 | w0 | p WE 2
2 m Périthim dho ingerpeetim (2} GEIA-PIN2- 34 a5 15 ] 55 100 P 1 ] i
2 LENDE ME TGIEDHEE m
G | Falura ni putiik GHEIA-EPY-24 E| a an 15 &5 100 F 2 1 4
C  |mMedia globale GEIA-MG3-24 Sl | 0] 1s ss | we | P ] 2] 3 a
C  |ecmunikien marketngu GERIA-HOMAD- 24 45 n 15 5 | w0 r 2 1 4
< Shkrim kriuns GGIA-5hiT- 24 a5 an 15 52 100 F 2 1 4
€ Imarrédhenie ndeekeenbatare GEIA-MMI-24 L 6 13 &l 100 r i 3 4
€ |retorme GOIA-B-14 3 | 36 | n 61 | wo | ¢ 2 | 1 a
C  |sherbimet mbeshiedse 12 medias GEIA-ShAMI- 24 ¥ | 2 | n g1 | 100 | F 2 1 1
c Thanret mediatibs 18 srpetimit GGIA-ZhAAS24 i i3 13 Bl 100 i 1 1 L
C  |Marredherie me pubilivun GGIA-MPI-24 w | % | 1 61 | 100 F 2 1 4
B |Praktike - ngahie me mediat (2 javi) GGIA-PHI-24 7% 75 1 fave 3
E Diplama GEA-03-24 150 150 i
TOTAL 519 | a7 | 2% | 15 3 | sar | 1500 HEEEREIE a B0
TOTALI PER TE 3 VITET 1974| 998 | s26| 150 | & |2526/ 4s00 36 | 32| 2
Pérgjegjisi | Departamentit Dekand m Fi Remictior|
Or. Mirvana Shkelzen| - Meca Dir. fwrdian La Prof dr SEendar To




REPUBLIKA E SHOIPERISE
UNIVERSITETI "A. XHUVANI®
FAKULTET! | SHEKENCAVE HUMANE

DEPARTAMENTI | LETERSISE DHE GAZETARISE

Strukturg
Viti i poré | Vit dyte | Viti treté
PLANI MESIMOR 5.1 |50 S0 150 |51 |50
BACHELDH NE GAZETARI [T awn | 1% 15 ig | 13| IS | IZ
Witl akadernik 2022-2023 —uqﬁ.ﬂ:mﬂ..-# ES
F ] & 2 E| o
) Ore ne auditor = = Mgarkesa javore
T Disiplina Moduli Kodi x | BIEE| w» |- [ Semestrill Semestrii I
[ X -} =4 =
2| E | 5|8 I 1Elel3% 3|2 2
... ..l.u W .m 1 m W " _.m & | Lex |Sem|Lab| Len |Sem| Lab m
1l € [Anglishi pér madia G-AM1-22__| ' |60 B0 — 1 65 | 125 | F p: 3 5
2l A |Formim gluh#sor GFG122 | 2790 | &0 | 30 2 | 80 | 150 [P | 2 1 Z |1 6
3] D |Word processing G-WP-22 2| 45 45 30 | 75 [F 3 3
4] B |Mediaonline G-MO-22 60 | a0 | 15 15 65 | 125 [ F 2 [ 1 5
i) A Latersi shgipe G-l Sh-22 a0 | &0 an 2 | 10 | 200 | P 2 1 211 ]
8] C [Spert G-5-22 225 22.5 25 | 25 |F 18 1
7] B |Hyrje né teoring & medies G-HTM-22 o0 | 8o | 30 2 |135(25 [P| 2 |1 2 |1 ]
8 B [Historia e shiypit shaiptar |G-HSh5h-22 60 | 30 | 30 66 | 125 [P| 2z 2 5
sl B Bazat e shkrimit té plandfikuar (kompozicion) |G-B5HP-22 80 | 30 | &0 218 |75 [P 1 2 112 7
i B Hyrje né shkencén & kormunikimit G-HShK-22 60 | 30 | 30 65 [ 125 | P 2 | 2 5
11| B |Socickomunikim G-5K-22 45 30 | 15 30 | 75 [P] 2 |1 3
__|1 LENDE ME ZGJEDHJE ]
12| €  [Histor e flozofise G-HF-22
13] €  [Antropolog|l kulturore G-AK-22
14| € [Einofinguistike G-EL- 22 45 | a0 | 15 0| 75 | F 2 |1 3
15] € |Gjeografi e Shaiperise G-GiSh-22
18] C Leiérsia dhe media (5-LM <22
TOTALI 5] 380 3375 | 60 | B |7425]| 1500 11 |12 3| 13|11 1]
=T ——=ru — —-
1| €  [Anglisht pér media G-AMZ-23 60 B0 65 | 125 | F 2 2 5
2l B |Audienca dhe efekiet e medias G-AEF-23 ®l 80 | 30| 30 1|85 | 125 |P 2 | 2 5
3 8 | Shkrim né media (2 modulu) |G-5hM-23 E| 75 |45 30 2wl 175 [P 7
Shirim modull 1 G-8hM-1-23 45 | 30 15 55 | 100 2 1 4
Shirirn moduli 2 5-5hM-2-23 30 | 15 15 45 | 75 114 3
4 B Radio si masmedia (2 module) G-RSM-23 90 | 45 45 |2 [ 110l 200 [P B
Radio masduli 1 E-RM-1-23 45 [ 30 18 55 100 2 1 4
Radio moduli 2 G-RM-2-23 45 18 a0 55 100 1 z )
5| B |Gazetaria televizive G-TSM-23 90 | B0 | 30 1 [1i0] 200 | P 2 1 2 |1 B
m_ D |Kompjuter dhe media (graphic G-KM-23 88 | B 60 | 1 [ B2 | 150 | F | 0.5 2 2 | s
desian
7| B |Bazate artit té fotografise e G-BAF-23 B0 | 30 | 30 2 80 [ 150 [P z 2 ]
filrmit
8 A  |Gramatiké e gjuhis shgipe dhe Shoipja standarde (2| G-GGISh-23 105 | 60 | 45 85 [ 200 [P 8
module N
Gramatike e gj sh. G-G5h-1-23 &0 a0 30 40 100 2 2 d
Shgipja standarda G-5h5-2-23 45 a0 15 L 100 2 1|1 4
8 A [Kritike ari G-KA-23 60 | 30 | 30 a0 | 10 [P 2 2 4
1 LENDE ME ZGJEDHJE
10 C Komunikim publik G-HP-23
11 c Leiérsi baoterore G-LB-23
12] © _ [Histor e gyieténmeve
13] € [Medis dhe aftésia e kufizuar G-MAK-23 a5 | 3o 15 1138 | 75 |F 211 3
14 c Studime evroplana G-SE-23
15 C Institucionet & s& drejtés publike G-IDP-23
18] C Media globale | G-MG-23 _
TOTALI 713 | 338 | 270 | 106 | 10 | 787 | 1500 NECAEE R B0
i[5 |Metodat kérkimore né masmedia G-MF-24 B0 | 45 | 15 65 | 125 [P| 3 |1 5
2] B |Etka né media G-EM-24 51 | 38 | 12 74 | 125 | P 3|1 5
3] A |Reforikeé 1G-ML-24 45 | an| 15 13| 7P| 2 1 3
4 O Arti | tih folurit/ Té folurit publik IG-AfolFoP-24 78 | 45 18 151 wr 85 [ F 7
Arti | t# folurit 1G-AF-1-24 a0 | 15 15 56 | 85 1 1 3
Té fodurit pubilk G-FP-2-24 43 | 30 1B 52 | 100 25115 4
5| B |Televizioni si masmedia G-ShMM-24 45 | 15 30 30| 75 | P 1 2 3
6] B |Shkrim dhe raportim lajmi G-ShRP-24 108 | 30 [ 30 [ 48| 2] o2 [200 [F| 2 2 4 | 8
7] B |Studime televizive G-STT-24 54 | 30 | 24 1] 71 | 126 | P 25| 2 5
B| ©  |Shérbimet mbéshisiese 1& medies G-SHMM-24 m 42 | 30 12 3 | 75 | F 25| 1 3
8] B  |Komunikim ndérkutbaror G-HN-24 w 60 [ 30 | 30 30| 75 |[P| 2 2 4
10] A [Semiclogi G-Sem-24 42 | 30 12 33| 7 [P 25] 1 3
1 LENDE ME ZGJEDHJE L s ~ _
11] C  [Zhanet mediatike 1& arg&timit G-ZhMA-24 45 | a0 15 30| 75 | F
12] € [Tradita dhe e drejta dokesore G-TDD-24 45 [ 30| 15 0 [ 75 [ F
131  C  [Sistemel & geverisjes G-50-24 45 | 30 | 15 W0 | 75 | F 2 1 3
14] € [Histor bashkékohore i
15 = Mediae e G-Mer-24 45 i} 15 ] 75 F 2 i
16] € |ESP (anglishte per gellime spe.} G-ESP-24 45 | 30 15 B | 75 [ F 2 1
17l D Mgohje me mediet sitinak) G-N|ME-24 125 | 125 5
18] E |[TEMA E DIPLOMES G-TD-24 150 | 150 6
630 | 354 | 183 | 83 | & | 670 | 1485 13 | 7 | 3| 13 |65] 4 | 60
TOTALI PER 3 VITET 2101[1082] 790.5] 258] 23] 2400] 4500 | 365 | 28] 9
PErglegidsi | Departamentit Dekani Rektori
Or. Mirvana Shkelzenl-Meca Dr. Ardian i Prof.d m.&%.q.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI] "A. XHUVANI"
FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE

DEPARTAMENTI | LETERSISE DHE GAZETARISE

Y
s

il B Struktura
o 1] PLANI MESIMOR Sem.)  [Sem. I
N MSH né STUDIME LETRARE Mésim 15 15
Viti akademik 2022-2024 Praktiké
5 _ Frovim 3 4
E Oré né auditor - = E Ngarkesa javore
z E =23 LENDE Kodi g % TTEE L3 - 3 §- Semestri| | Semestri %
i 0 3 | 3 S 5225 2 Toks | Som | Lab | Loks [Sem| Lab] &
1] A [Filologji e letérsisé shaiptare. Parime e metoda SL-FLSH B0 45 | 156 | | 1 | 90 150 P 3| 1 5|
2| B |Histor e kritikés letrare shgiptare SL-KLS5H &0 30 30 1 a0 150 P 2 2 EI
3| B [Histori e rymave né letérsing shqiptare SL-RRLSH 80 60 | 30 ) 135 | 225 P 4 | 2 6|
4 B Fenomenologjia e socrealizmit shgiptar, autore dhe tekste SL-FSSH 120 B0 B0 2 130 250 P 2 2 2 2 8l
5/ B |Letérsia shaglpe pas ‘80 SL-LSHS0 60 30 30 65 125 P 2 |2 5
5] C 1. Esteliké dhe 2, Histori e shijes SL-EHSH 105 i) 30 1 a5 200 F 2 1 3 1 6
7 B |Histori e poetikave SL-HP 80 45 15 65 125 P 3 11 5
B E Metodat & kérkimit né letérsi SL-MKL 60 30 30 2 80 150 F 2 1 0 1 5
2] D |Folklor | krahasuar SL-FKR 60 45 15 65 125 F a 11 5
10 O |Histori & librit SL-HLIB 60 30 30 85 125 F 2 |2 5
11| D |Histori & albanologjisé SL-HALE 60 30 | 30 85 | 125 | F 2 | 2 5
TOTALI 675 | 420 | 256 9 | 825 | 1500 15 | 8§ 12 | 9 60 |
1 B |Letérsia dygjuhéshe e diasporés SL-FLSH 45 30 15 30 75 P 2 1 3
2| A |Gjuhaési dhe pragmatiké e tekstit letrar SL-FLSH 45 30 15 30 75 P 2 1 3
3 C  |Teknikat narrative t& romanit modem SL-FLSH 45 30 15 1 40 75 P 2 2 3
4| B |Histor e dramaturgjise shaiptare SL-FLSH 45 30 15 1 30 75 P 2 1 3
5] B |Letérsi e krahasuar (kurs monografik) SL-FLSH 45 30 15 1 55 75 P 2 1 3
6] B |Letérsi shgipe (kurs monegrafik) SL-FLSH 45 30 15 1 55 75 = 2 1 3
7| B |Kritiké letrare (kurs monografik) SL-FLSH 45 30 15 1 55 75 P 2 1 ;]
8 D [Filozofi e gjuhés SL-FLSH 45 30 15 30 75 F 2 1 3
8 D |Filozofia dhe letérsia olL-FLSH 45 30 15 1 30 [ F 2 1 3
10 D |Histori e gytetérimeve SL-FLSH 45 30 15 30 75 E 2 1 3
E Mikroleza 13 i3 7a7 750 12J 30
TOTALI 463 300 [150 | 13 | 6 | 1122 | 1500 | 0 | 20| 11| 0| 0 [0 1 |60
1 | | 1138 720 | 405 | 13 | 15 | 1947 | 3000 0 36 | 20 | 0 |12 ][9] 1 [120
Pérgjegjési | departamentit Dekar Rektori
Dr. Nirvana Shkelzeni-Meca Dr. Ardi

Lami Prof.dr Skender Topi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "A. XHUVANI"
FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE

DEPARTAMENTI | LETERSISE DHE GAZETARISE

Struktura
PLANI MESIMOR Rubrika Semestri | Semestri |l
MP né gazetar reporter Mésim 15 javé 11 javé
Viti akademik 2022-2023 Praktiké 4
— |F'mu'u'n 4 3
Oré né auditor Ngarkesa javore
Disiplina Maoduli Semestri | Semestri |l
£ $ f
= g [ = s | E| 2 |sE| 2 'E
: 5 F|8|E|2|s|83|2|E 2
3 = |25 |3|z[e3%)|3 :
< @ | 3| & | 5] &8 |6E] @ | & |Leks.| Sem | Lab. | Leks.| Sem | Lab. -~
Parimet & komunikimit masiv
1A MGR-PKM-22 75 45 30 1 9 | 150 P 3 2 6
2|B Gazetari investigative MGR-MKM-22 33 22 11 87 | 100 P 2 1 4
sjg |Shirim dhe raportim lajmi: (2 moduls) MGR-SHRL-22 126 | 26 | 52 (48 | 2 | 74 200 P | 1 | 2 | 1| 1 | 2| 1| 8 I
1) Shkrim dhe raportim lajmi né median & Moduli 1
shkruar MGR-SHRLMSH-22 B3 13 26 24 1 a7 | 100 i 1 2 1 4
. = .
2) Produksion video Maduli2 MGR-PAV-22 63 | 13| 26 | 24| 1 | 37 |100] P 1 2 | 9 4
4|18 Fﬂtﬂgazatari MGH-ZHG-22 b5 1 22 22 1 45 100 F 1 2 1 4
a|B Dizenjim | medias MGR-DMSH-22 75 15 15 45 25 | 100 I 1 1 3 4
BlB Marrédh&nie me publikun MGR-MP-22 33 22 11 67 100 P 2 1 4
7l Redaktim gjuh&sor MGR-RGJ-22 45 30 15 55 | 100 F 2 1 4
2 Léndé me zgjedhje I
1]c Lajmi sportiv MGR-LS-22 45 | 30 | 15 56 [100] P | 2 1 4
2|C Gazetari ekonomike MGR-GE-22 45 30 15 55 | 100 P 2 1 4
3|c Lajmi artistik dhe kulturor MGR-LAK-22 45 30 15 55 | 100 P 2 1 4
4|C Shkrim pér revisté MGR-SHR-22 44 11 a3 1 56 | 100 P 1 3 4
5|C Drejtésia dhe media MGR-5GJD-22 44 1 33 | 11 56 [100| P 3 1 4
1D Praktiké profesionale MGR-PP-22 75 75 | 160 ] F 5 B
Prova finale
Projekt e portofol profesional
1lE MGR-PPP-22 300] 300 P 1 12
TOTALI 605 [ 185 | 215 (130 5§ 895| 1500 9 8 5 g 11 7 60 |
Pérgjegjési i departamentit Dekani Rektori
Dr. Nirvana Shkelzeni-Meca Dr. Ardian Lami /7? Prof.dr Skender Topi _-f_f,_;a e
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